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Lenkai siekia pliuralizmo 
Naujas sąjūdis reikalaus, kad šalia komunistų partijos galėtų egzistuoti ir kiti politiniai 
vienetai 

Varšuva. — Lenkijoje susikū
rė nauja žmogaus teisių organi
zacija, ir ji sieks Lenkijos politi
nio pliuralizmo, sako "NYT". 
Sušauktoj spaudos konferencijoj 
18 atstovų naujos organizacijos 
ginti žmogaus civilinėm teisėm 
pareiškė, jog jie nori bendradar
biauti su komunistine adminis
tracija, vengs konfrontacijos. 

Organizacijos tikslai bus pla
tesni negu dabar egzistuojan
čios žmogaus teisių grupės, dar
bininkams ginti komiteto, suor

ganizuoto praėjusių metų birže
lio 25. Komietas ribojasi tik su
imtųjų darbininkų teisėmis ir 
taiSj kurie dėl tos pačios priežas
ties neteko darbo. Bus siekiama 
pakeitimų pagal Jungtinių Tau
tų konvencija, kurią pasirašė ir 
Lenkija. Bus siekiama, kad šalia 
komuistų partijos galėtų egzistuo 
ti ir kiti politiniai vienetai. 

Ta pačia proga laikraštininkai 
buvo painformuoti, kad iš per
nai suimtųjų darbininkų ne visi 
paleisti. 30 jų tebėra kalėjimuose. 

"JOS NEMOKATE ĮVERTINTI 
TURIMOS LAISVES" 

Latvių pastoriaus žodis pasiekus laisvąjį pasaulį 

Stockholmas. — Neseniai lais
vąjį pasaulį pasiekusį latvių pas
torių M. Grivanį aplankė švedų 
laikraščio "Svenska Dagbladed" 
laikraštininkai ir kalbėjosi su 
juo apie pergyvenimus ok. Latvi
joj ir Sibiro koncentracijos sto
vyklose bei kalėjimuose, tardy
mus ir kankinimus. Pastorius pa
pasakojo, kaip jis prieš pirmą 
nuteisimą ištisus keturis su puse 
mėnesius buvo intensyviai tardo
mas Rygos KGB. Kartais per ke
turias paras dieną ir naktį be 
pertraukos. Drausmės stovyklo
je jis sutikęs keletą 1946 Švedijos 
išduotų legionininkų — Žiemeli 
ir Lielkajų. Darbas stovykloje 
trukęs 12 valandų kasdien, 7 die
nas per savaitę prie menko mais
to. 

'Kaip jūs jaučiatės Švedijoje"? 

— "Jaučiuos tarytum netekęs 
sunkios naštos". — "Jei ryt turė
tumėte grįžti atgal, ko jūs la
biausiai pasigailėtumėte?" — 
"Kad aš nesupėjau jums čia lais
vėje pasakyti, kaip labai jūs turi
te įvertinti šią laisvę, kokią turi
te, k kad mane labai slegia tai, 
kad turiu grįžti ten, kur vėl bū
stų privestas tylėti." 

Pastorius Grivanis kalbėjo ir 
Švedijos radiofone ir įkalbėjo pra
nešimą į Sovietų Sąjungą rusų 
kalba. 

Žurnalistus labai stebino fak
tas, kad Grivaniui buvo atsaky
ta 15 rublių pensija ir kad jis per 
10 metų tik vieną kartą gavo 10 
rublių valdžios subsidiją. Pragyve
nimui padėdavęs kolūkiečiams 
apdirbti jų sklypus ir gyvenęs iš 
jų ir artimųjų malonės. ( t ) 

Sirijos tankas Libane. Tik tankų pagalba sirai šiaip taip sulaiko nuo 
civilinio karo 

Trečdalis gyvenimo 
prie televizijos 

Tokijo. — Kas daugiausia lai
ko praleidžia prie televizijos ek
rano? Pasirodo, kad japonai. Jie 
vidutiniškai kiekvienas išsėdi 
'prie televizijos aparato kasdien 
po 7 valandas. 

Japonai išrado ir neįprastą ek
raną — iš plonyčių vandens 
čiurkšlių. Pradėtas vartoti ekra
nas, kur vanduo krinta iš trijų 
vamzdžių, kuriuose išgręžta dau
gybė skylučių. Vanduo krinta į 
gravelį ir siurbliais vėl pakelia
mas į viršų. Tokį ekraną galima 
pakabinti ir nuimti per kelias se
kundes. Projekcijos aparatas sta
tomas už ekraną Vaizdas labai 
rvįUus. 

Kuwaitas. — Kuwaito laikraš
tis 'Al-Qabas" žiniomis, Egiptas 
iš Afrikos gaus 14 didžiųjų Her
cules tipo karinių transportinių 
lėktuvų. 

Berlynas. — Rytų Vokietijos 
j valdžia atsisakė duoti išvažiavi-
Į mo vizą rašytojui Rolf Schnei-
j deriui, kuris buvo pakviestas ap-
| silankyti Vakarų Berlyne. Spau-
į dos agentūros primena, jog rašy-
j tojas Schneider savo laiku pasira
šė protesto pareiškimą dėl Rytų 
Vokietijos valdžios nutarimo a-
timti iš dainininko VVolf Bierma-
no pilietybę. Spaudos agentūros 
pažymi, jog draudimas rašytojui 
nuvykti į Vakarus pažeidžia Hel
sinkio konferencijos nutarimus 
dėl laisvo kultūrininkų pasikeiti
mo. 

Teis Tajo sukilėlius 

Bangkokas. — Penki armijos 
karininkai bus teisiami už išda
vystę po to, kai ruoštas sukili
mas nepavyko. Sukilėliai buvo 
nepatenkinti dėl didelės laisvės 
komunistuojantiems studentams. 
Gen Chalard Hiranyasiri vado
vaujami sukilėliai nerado dide
lio pritarimo kariuomenėj, buvo 
sėdę į lėktuvą ir bandė skristi į 
Taiwaną, bet aerodrome buvo su
imti. Taiwanas nebuvo žadėjęs 
jiems duoti azylio. 

Sadatui nepatiko 
Carterio išsireiškimas 

Kairas. — Egipto prezidentas 
SadataSj kuris kitą mėnesį atvyks 
pas Carterį, sako, jog nei jis, nei 
kas kitas negali sutikti su Carte
rio pareiškimu, kad Izraelis turi 
turėti "apginamas sienas" arabų 
sąskaiton. 

Denveris. — Sen. James 
Abourezk (D., S.D.) susilaukė 
nepaprastų ovacijų, kai Jefferson 
— Jackson pietuose 700 asmenų 
pasakė, kad Izraelio draugai Wa-
shingtone turi daug įtakos. Jis ži
nomas kaip didelis arabų drau
gas. 

New Yorkas.—Akcijos New Yor 
ko biržoje krinta jau visą savaitę. 
Dow Jonės industrials nukrito 
iki 928.86 punktų. 

Kinshasa. — Invazija iš An
golos į Zairą tęsiasi, save vadiną 
katangiečiais užėmė Mutshatsha 
miestą, tik 60 mylių nuo vario 
kasyklų centro. 

VVashingtonas. — Prezidento 
Carterio prašymas įgaliojimų re
organizuoti federalinę biurokra
tiją Atstovų rūmus pasieks šią 
savaitę. Laukiama didelio prita
rimo. Senatas sumanymą patvir
tino jau anksčiau. 

Didžiojo) spaudei 

Canarų salose. 

Husseino 25 metų 
jubiliejus 

Amman. — Jordanijos kara
lius Husseinas II sekmadienį at
šventė 25 metų jubiliejų nuo ka
raliavimo pradžios. Jo valstybė 
sudaryta dirbtiniu būdu iš no
madų ir, Palestinos pabėgėlių. 
Mažai kas tikėjd, kad tiek laiko 
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!0J NELAIME 
Žuvo mažiausiai 575 žmonis 

Santa Cruz de Tenerife, Cana- i tų 1SS; 1972 R; tų Vokietijos Iliu-
rų salos. — Didžiausia nelaimė |šin 62 prie Maskvos, žuvo 176; 

Hussein II 

galės išsilaikyti. Kokį pustuzinį 
kartų buvo prieš karalių atenta
tas, porą kartu bandyta padaryti 
perversmą, bet jis išsilaikė. 

Damaskas. — Buvęs viceprezi
dentas Nelson Rockefelleris lan
kosi Sirijoj, buvo susitikęs ir su 
prezidentu Assadtt, 

Separatistinis sąjūdis 
Kanados vakaruose 

New Yorkas. — Separatistui 
judėjimas iš Cjuebeko persimeta ir | 
į Kanados vakarus. Kvebekiečių! 
partijos laimėjimas buvo paska
tinimas tokioms pat jėgoms Al
bertoje ir British Columbijoje. 
Skirtumas tik toks, kad Cjuebeko 
separatizmas kyla kultūriniais su
metimais, kai Albertos ir British 
Columbijos ekonominiais moty
vais. Kanados vakarinėse provin
cijose dominuoja konservatyviš-
kasis elementas, kai kvebekiečių 
sąjūdis daugiau panašus į socia
listinį. 

Vakarai labiausiai skundžiasi, 
kad tam tikrais tarifais bei kito
mis lengvatomis favorizuojama 
Dntario pramonė, sulaikomas jos 
slinkimas į vakarus. Abi vakari
nės provincijos bendram Kana
dos iždui duoda daugiau negu 
gauna. Tokiu pretekstu prasidėjo 
ir Cjuebeko sąjūdis. 

jonn Ruuoipn, Nepriklauso

mos Albertos - isivienijimo pre
zidentas, sako, <ad vakarai tiek 
jaučiasi skriaudžiami, kad galvo
ja, jog jiems a t sk i r t i nuo Kana
dos ekonomišku būtų geriau. 
Vakariečių sąjū šis kol kas nėra 
labai didelis, k-turios ta linkme 
veikiančios organizacijos teturi 
9,000 narių, bot apklausinėjus vi
suomenę, bent :reedalis apklaus
tųjų norėtų, kad vakarai eitų sa
vu keliu. 

Sąjūdžio vadai separatistines 
mintis brandi--: pamažu, nori 
ta linkme neskubėti, bet Vakari
nė Kanados i tija Britsh Co-
lumbijoj ir Va.arinė nacionali
nė partija Albertoje provincijų 
rinkimuose jau žada išs'atyti sa
vo kandidatus. Kdward Fleming, 
Vakarinės partijai prez ;dentas, 
oažymėjo: iBrkimieji rinkimai 
bus kova dėl separatizmo". 
("The VValI Street Journal", III. 
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aviacijos istorijoj įvyko s* 
dienį, kai du 747 milžiniški lėk
tuvai susidūrė aerodromo, sude
gė I r "ŽUVO mažiausiai" 573 žmo
nės. Olandų lėktuve buvo užmuš 
ti visi 249 žmonės, Amerikos Pan 
Am. buvo 396 keleiviai. Visi, ku
rie išliko gyvi, ir buvo iš to lėktu
vo. Lėktuvai negalėjo nusileisi i 
gretimoj saloj, Las Palmas aerod
rome, nes buvo gautas teroristų 
grasinimas, kad tenai padėta 
bomba. Abu lėktuvai kilo, kai 
Las Palmas aerodromas buvo ati
darytas. Manoma, kad dėl nelai
mės kaltas olandų KLM lėktu
vas, nepaklausęs kontrolės bokš
to visų nurodymų. Oras ir mato
mumas buvo blogas. 

Iki to laiko didžitusios aviaci
jos nelaimės buvo: 1974 turkų 
lėktuvo DC-10 nelaimė netoli 
Paryžiaus, kai žuvo 346 žmonės; 
olandų DC — 8 prie Colombo, 
Sri Lankos, žuvo 191; Amerikie
čių 707 Agadire, Maroke, užmuš-

Numatomas kavos 
atpigimas 

VVashingtonas. — Žemės ūkio 
departamento ekspertai mano, 
kad kitų metų pradžioje kavos 
kainos turėtų kristi. Tai priklau
sys ne vien nuo derliaus, bet ir 
kaip laikysis kavos vartotojai. 

Amerikos ir Europos kavos su
vartojimas po II pasaulinio karo 
yra kritęs 40 procentų, bet kai 
žmonių padaugėjo, tai pareikala
vimas to produkto liko toks pat. 

1973 amerikiečių 707 Nigerijoj, 
žuvo 175; 1075 britų ir jugosla-

ų lėkti J u dūrįrne p;ij Zag
rebo, žuvo i*T3. 

Kanarų salos, netoli Afrikos 
krantų, po II pasaulinio karo pa
sidarė labai mėgiama poilsiauto
jų vieta. Daugiausia ten vyksta 
ir pastoviai apsigyvena vokiečių, 
Švedų ir olandų. Amerikiečiai su
sidomėjo salomis tik maždaug 
prieš 6 metus. 

Amin lieps išžudyti 
krikščionis karininkus 

Nairobi. —- Buvęs aukšto 
rango Ugandos karininkas, pa
bėgęs į Keniją, patvirtino, kad Idi 
Amin pats asmeniškai liepė iš
žudyti visus Langi ir Acholi gi
minės krikščionis karininkus. I-
sakymas buvo duotas armijos ko
mendantams po to, kai buvo nu
žudytas anglikonų arkivyskupas 
Janai Luwum. Karininkas, kuris 
nenori savo vardo pranešti, nu-
i&rė pabėgti, sužinojęs, kad ir jo 
vardas yra mirtininkų sąraše. 

Karininkas sako, kad 1971, kai 
Amin perėmė valdžią, armijoj 
buvo tik 5 procentai muzulmonų, 
šiandien jų yra 20 proc., bet jie 
terorizuoja visus 80 proc. Amin 
yra muzulmonas. Pyktis prieš 
krikščionis svarbiausia atsirado 
dėl to, kad jie, krikščionys, ge
riau išsilavinę ir labiau tinka 
vadovaujantiems postams. Mu-
zulmonai pradėjo jų nekęsti tik 
iš pavydo. 

Pekino kaitinimas 
sovietams 

Pekinas. — Kjnijos senjoras vi
cepremjeras Li Hsien-nien, duo
tame vienam britų laikraščiui 
pasikalbėjime sako, kad jei sovie
tai didins savo ekspansiją, tą pa
tį turės padaryti ir kinai. "Rusų 
nutarimas kubiečius pasiųsti (i 
Angolą) parodė pasauliui, kad 
jie tikrai nori įsitvirtinti Afrikoj", 

Į s^kėLi. 

Indijos vadai susitarė 

New Delhi — Naujieji Indijos 
vadai pašalino nesutarimus, ir 
jagjivan Ram bei kiti trys susita
rė pasilikti ministerio pirminin
ko Morarji Desai kabinete. Ram 
bus gynybos ministeriu. 

PRASIDĖJO AMERIKOS 
IR SOVIETO DERYBOS 

Maskva. — Valstybės sekreto
rius Cyrus Vance vakar pradėjo 
pasitarimus su sovietų vadais. 
Atvežė planą, siūlanti abiem pu
sėm smarkiai sumažinti atomi
nius ginklus. Kalbėdamasis su 
laikraštininkais, Vance pabrėžė, 
kad naujoji Carter io administra
cija į ginklų sumažinimo projek
tą žiūri labai rimtai ir to sieks 

Sovietai kursto 
afrikiečius 

Dar Es Salaarn. — Tanzanija 
ir Sovietų Sąjunga paskelbė, kad 
jos bendromis jėgomis kovos 
prieš baltųjų kolonializmą ir ra
sizmą Afrikoj. Sovietai ta proga 
pažadėjo 19 mil. dolerių ekono
minių gėrybių. 

*\il 

FiOei Ca&uro Alrut&je. Žuamgimaa au I^~-»—..,-.;* pr&aaes;a Ayerere 

visomis išgalėmis. 
Pirmam posėdy su Vance vie

noj pusėj buvo Paul YVarnke, A-
merikos delegacijos deryboms su 
sovietais vaoas. Sovietų pusėje 
buvo I-eonidas Brežnevas ir And
rėj Gromyko. Išvakarėse to susi
tikimo "Pravda" vėl kritikavo 
Vv'ashingtoną "dėl nepriimtino ki
šimosi į sovietu vidaus reikalus", 
bet iš kitos pusės pripažino rei
kalą derėtis dėl ginklavimosi ap
ribojimo. 

Yra žinoma, kad sovietai la
biausiai susirūpinę Amerikos 
naujausiu ginklų — vairuo
ja mom raketom. Praktiškai tai 
bepilotiniai maži lėktuvėliai. Jos 
gali būti paleistos iš laivu, po
vandeninių laivų, bombonešių 
ir nuo žemės. Gamyba pigi, leng
vai gabenami ir paslepiami. Jais 
galima sunaikinti sovietų prieš
lėktuvinę gynybą. Sovietai norė
tų apriboti jų gamybą. 

Maskvos disidentai norėtų susi
tikti su Vance, bet jis pasakė, kad 
bus labai užimtas, neturės laiko. 

KALF«\TX)RIUS 

Kovo 29: Bertoldas, Diemoda, 
Kernius,A!mamė. 

Kovo 30: Regulas, Kornelija, 
Danuiis, Medą. 

Saulė teka 5:41, leidžias 6:11. 

Dalinai saulėta, bet vėjuota, 
apie gG ia^pmių. 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
NESIRGTI IB SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D . 
f SVESBATA, M8i W*a* Garfield Blvd^ Cbioago, DL 60636 

JAUTRUMAS VAISTAMS m JO 
TVARKYMAS 

Atsargus bukime su vaistais 
dicinai dar nė ra aiški. Čia pri-

Prisilietimu gaunamas 
odos suerzinimas 

Pris i l ieč iant kūną į jautrinančią j 
medžiagą gaunas i kūno celių p a 
lengva i š skys tan t i s reagavimas 
— uždegimas . Kai kartą žmogaus 
oda b ū n a į jau t r in ta kokio vaisto 
pr is i l ie t imu, pakar to t inas , po ke
tur ių ar 72 va l andų prisilieti
m a s t o pat vais to sukelia odos už 
degimą — prisi l iet imo sukeltą 
de rmat i t ą (con tac t de rmat i t i s ) . 
T a i p gai lest inga sesuo gali įsi
j au t r in t i streptornyeir.ui prisities-

, . , . . i - i mint ina tiesa, kad nereikia asrn- į" j _ , ' - . . ' >. ' . ,.*, 
— kiekvienas jų kai kam . . . . . . . H . I d a m a , o paskui n garr gauti odos 
kai kada gali sukelti jautru
mą — alergiją. 

Mediciniška tiesa 

PHSC mili jono naujų chemi
kalų žmogus mūsų žemėje paga-

n n o vartoti n e vnenam iieruvrai , į . . . M •• _~^,,-. 
' u ž d e g i m ą , gavus pati \ r aumen i s 

į s t r ep tomyeino . Šitokiam isi jautri-
I n i m u i l inkusį žmogų susekama 

. . ,. j an t jo odos už tepus ii į jautrinti 
tes sa lm nuo a s p i n n o bei * jo p a - | g a l i n c i o s m e d ž i a g o s ( t a i o v a d m a -
gammtu vaistų - a n a ^ o . b u - | m ą u ž t e p i m o _ u ž i i p t r r r m o 

( p a t e h t ęs t ) t y r imą atlikus. 

išskyrus sergančius sunkiausia a r 
trfto forma —- r eumato id in iu a r 
tritu. Todėl visi, l ietuviai , suki 

rino bei iŠ jo 
anac ino , b u -

rermo, alkazelcerio... "Dė l laiki-1 
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Aldona Ankiene 'kair . ) , Platakis ir M. Cicėniene seka Lietuvio sodybos 
pažmonio programą. Nuotr. M. Nagio 

m i n o . Chemikala i , vad inami vais- į no ir mažo skausmo — nege rumoĮ 
«ais, dažniausiai Į jautrina žmogų j vartokite anaciną, buferiną, a i - j 

—sukel ia j ame alergiją. Vaistus į kazelteri. . ." skelbia rek lamos n e - į 
s i es i m a m e gydytok) patart i ar j pa l iaunamai . Tik stipresnės g a l - ; 
patys be recepto nusipirkę i r lau- į vos atlaiko n u o tokių med ic in i š - į 
k iame kokios nors naudos iš jų kų nuodų. Valdžia gali k o n t r o - j 
vartojimo. Tač iau reikia atsimin- j liuoti žmonių apgaudinėi imą t ik j 
fi, kad kiekvienas chemikalas , tu- ; iki t a m t ikro laipsnio. P r o t i n - j 
rįs veiklią sudėtį, gali kai kada jgiems to už tenka . Valdžia įsako į 
į jautr int i kai kurį žmogų. Kuo j skelbti " n u o laikino ir m a ž o . . . " 
didesnis vaistų vartojimas — tuoj Argi ne geriau n u o " la ik ino ir 
dažnesnis įsi jautrinimas pasitai-
"ko. Žinoma, ne kiekvienas vaistų 

Įsijautrinimo tyrimai 

N o r i n t išvengti įs i jautr inimo 
va i s t ams ir n e g a u t vien dėl įsi
j a u t r i n i m o n e m a l o n u m ų , paeien- j k(yvo j j ^ felvo palaidotas il-

MŪSy KOLONUOSE 
Waukegan . Ill inois 

MIRĖ A.A. A. KLEIVA 

W a u k e g a n e kovo 9 d. mirė ir 

tas t i r i a m a s v ienu iš keturių b ū - \ «gm e i - įS 

dų. 1. fd rėsk imo ar <vfn<; r^radū-; 
š io miesto 

ii 

gyventojas 

p o a k i s žmogui b ū n a alerginės 
hei įsijautrinimo kilmės, bet dau
g u m a vaistų veikia žmogų įjaut
rinančiai — alergiškai. 

Dažnos vaistams reakcijos su
mažės ir tų negerovių gydymas 
palengvės, ka i gydytojai ims nuo
dugniau tikrinti žmogaus jautru 

mažo skausmo'" pa imt i m ū s ų 
mamyčių pa ta r tus vaistus i r 
priemones : poilsį lovoje, gausų 
gėrimą karštos avieč:ų — u o g ų 
arbatos... Todė l nus tokime visi 
dėl menkniekių imti galimą n e 
gerovę: nustokime į žvirblius š a u 
dyti 
negerovė prae ina savaime: t v a r 
kingai užsi laikančiam ž m o g u i 

r imo būdas . G a l i m a pirkti įvai- j fabr ikanto pavadint i ( t rade n a 
rių vaistų — vandenyje s k i e d i - ^ ) *4 -chemin iu vardu vadina
m ų . Tok io skiedinio lašas ež i a - „ ^ o s ^ { g e n e r c n a m e ) — gali-
š i n a m a s a n t t i r i amojo odos. M e - „ ^ įsJjautrmimo vais tams lau-
dicinoje t a m e laše esąs vaistas v a - , ^ ^ g e r i a y . * v a r t o t i fabrikanto 
d i n a m a s a l e r g e n u (ga l imu įjaūt- Į p avad in tu s vaistus. M a t Tada su 
r i n t o i u ) . I m a m a virš riešo e s a n - j - ; 0 o g a H m a tartis apie vaiste esa
tį r a n k o s oda . P r a d u r i a m a a r | m u s raveikrhas oriedus, kurie ir-
įd rėsk iama odą p e r t ą lašą. U^g^gafc-sekefS^re-akeiją. 
20 m i n u č i ų ž i ū r i m a , kokia gavo-Į V e n g i a m a vartoti žmogų la-

a.a. A n t a n a s Kleiva. 
Vel ionis A. Kleiva buvo gimęs 

1894 m. spalio 22 d. Mikaičių 
km., Girkalnio v.j Raseinių aps. 
Da r j aunas atvyko į Jungtines 
Amerikos Valstybes ir apsigyve
no Kenoshoje, Wis . "Po k u r i o lai
ko persikėlė į Detroitą, Mich. , ir 
išgyveno eilę mėtų," kol vėl per
sikėlė atgal į Kenoshą: Čia jis 
t a rnavo Amerikos kariuomenėje, 
o paskiau apsigyveno Waukega-
ne, III., kur turėjo specialias suo
miškas vonias iki pensijos am
žiaus. Palaidotas iš Šv. Baltra
miejaus par. Ascencion kapinėse, 
Libertyvil le, ' lll. 

I 
DRAUGO prenumerata 

Chicago. Cook apskr 
3 Kanadoje 
Kitur JA.V 
Užsienyje _~—. 
Savaitinis — 

S • Redakcija dirba kasdien s • Redakcija straipsnius taiso savo -
§j &30 — 4:30, Šeštadieniais s nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių s 
S 830 — 12.60. § nesaugo. Juos grąžina tik iš aaks- s 
s • Administracija dirba kas- g to susitarus. Redakcija u i skelbi- S 
= dien nuo 830 iki 4:30, šešta- S mų turinj neatsako. Skelbimų to*- s 
s dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 5 a o s prisiunčiamos gavus prašymų. S 
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• <, •. c • • -. : , i nuo tokios negalės nereikia asp i -
mą chemikalams. Sio krašto ka- . & „ . y • - — fc» „• i ^ J ; ^ ;„<•+;+.,*„.* rino pagalbos. Kartą ant visados n u o m e n e s pataloglios institutas . . . . . . v. 
registruoja žmogaus kūno audi- V I S 1 ; ^ t u v i a t , stojė srityje sus . -
n m reakcnas vaistams. Iš pusės a k y k i m e ir attt savęs n e k r a u -
tukstanČTo'^erai dokumentuotų W ^veng t inų negerovių — 
t y r i m ų -suseka, kad k ū n o įsijautri
n i m a s vais tams sudaro visų įsi-
fairtrinimų mažiau kaip 10 pfoc 
I>abar jau toli pažengė kūno a t 
spa rumo mokslas f imunologi ja) , 
todėl palengvėjo tyr imas i r verti
n i m a s vaistu sukeltų įsijautrini
m ų . 

Numatytas žmogaus 
įsijautrinimas vaistams 

Ptr-rsas žingsnis šengtkMB ti
r i a m paciento jau t rumą vaistams 
yra nurašymas pi lnut inės ligos is
torijos. Tris svarbiausius klausi
m u s , šaiia visų kitų, gydytojas 
klausia paciento. Pastarasis da
b a r juos turi įsidėmėti ir būti pa
sirengęs gydytojui teisingai atsa
kyti. Štai tie trys svarbiausi klau
simai būt ini s ekmgigesmam ra is-
t a m s j au t rumo tvarkvftiu!.' 

vaistams Įsijautrinimo. 

įsijautrinimas baltymams 
ir augalinei gumai 

. \; Ar sergi suriš ta su m e t a lai
kais šienlige(seasonal hay fever) 
a r as tma? 

2. A - reaguoji ( įsi jautrini) su- Į 
d i rg s sa gyvuliais, p 

Tabždžiais, penicirinu, aspirinu, 
inio i 
miais 

^immurrfeat ions)? 

i tyrimu. 

Įsijautrinimus kristaloidinėms 
medžiagoms — vaistams 

. , . Dauguma dabar v a r t o j a m u 
sid«ręs s y gv ru l i . i s . p o ^ n « v y , | v a } s t ų y r a kHstaloidai. T o m s m e -

, , . . . Įdžiagoms įs i jaut r in imas a t s i r a n -
sa t fa vaistars, v ie t imo apm-*rnYi-; d a s e k a n f i a i _ T o k 5 v a i s t a s , u d a . 
m - vars ta i įprastiniais s . v i e ^ k n e p i I n ą a n t i k ū n ą ( d a l i n į a n . 

• t igeną). Pastarasis, susi jungęs su 

A , , . , ., . ;si reakc i ja : r a u d o n u m o ir pa tmi -is a rmotu . Menka ir l a ik ina , . , , . , ,. „ , 
m o ( r a to pav ida lo ) dyais. Reak
cija v e r t i n a m a laipsniais n u o n u 
lio iki keturių pliusų. Ratas su 
išsišakojimais ir pa r aud imu a p 
l inkoj lašo ska i toma keturių pl iu
sų reakcija — didžiausia. Toks 
žmogus t i r i a m a m vaistui yra la
bai j au t rus — negali to vaisto 
var to t i . 

2 . Į le idžiant vais tus odon tyr ia-
m a s žmogaus t iems vais tams 
j a u t r u m o yra d a u g pavojinges
nis už p i rma aprašytąjį tyrimą. 
Šis d a r o m a s tik t ada , kada p i rma
sis b ū n a ne ig i amas . 

3 . G a b a l ė l i s užklijuoto su va i s 
tais pleistro a n t odos (patch tęst) 
yra labai geras ty r imas susekimui 
medžiagų — vaistų, sukel iančių 
žmogu i dėl pr is i l ie t imo ap tu r imą 
odos uždegimą (contac t de rma t i 
t i s ) . Didž iaus ia reakcija a p t u r i 
ma po paros a r dviejų. Reikia pa 
laukt i , kol žmogus perserga prieš 
t i r i an t įgautu de rma t i tu , tik t a d a 
minė ta i t i r t i , kokia medžiaga — 
vaistas tokį odos susirgimą sukė
lė. " 

4. Retai — . t i k visokiem net ikė
t u m a m pas i ruošus daromas ~Šrho-
gaus va i s t ams j a u t n r m o t y r i m a s , 
v a d i n a m s reehal lenge . Ta i iššau
k imas reakcijos, var to jan t į t a r tas 
reakciją suke l ian t vaistus. 

M i n ė t ų reakcijų ver t in imas t u 
ri būt į a tsargus , m a t j a u t r u m a s 
gali gaut i s e san t ir ne ig iamai 
reakcijai va i s t ams . Kai daug 
vaistų vartoja žmogus, s u n k u 
ver t int i m i n ė t ų reakcijų d u o -

Toks įs i jautr inimas pasi ta iko 
tada. kai vaistas (medic in iška i 
išsireiškiant, ant igenas) sus i jun
gia su kraujufe c i rkul iuojančiu 
antikūnu —an t ibody ( r e a g i n ) . 
Kai minėtos medžiagos kūne s u 
sijungia, gaunasi kūną Į j au t r inan 
čios medžiagos, įskaitant h i s t a m i 
ną, serotoniną, bradykin iną i r ly
giuosius raumenis lėčiau ir i lg iau 
veikiančią negu h i s t aminas m e 
džiagą. Bal tymams ir guma i k ū 
no reagavimas gali b ū t i s ta igus 
ar atsirandąs po ilgesnės p e r t r a u 
kos. Gydytojas tirti gali toms m e 
džiagoms žmogaus j a u t r u m ą t r e 
jopai: įrėžim« odas, į odą t i r i a 
mojo skysčio įleidimu bei t a i p v a -
dausrmu Prausm'tz-Kustner <PK) 

bai į jautr inanč 'us vaistus. Atsi-
min t ina , nors ir maža pirmiau 
n u o tų vaistų apturėta reakcija 
— tokie vaistai nevartot ini . Kai 
reikalas ats iranda, vartot ini m ū 
sų aukščieu minėt i pirmieji vai
s t ams jau t rumui susekti būdai . 
Visada gydytojas y ra atsargus su 
vaistais. Pradžioj duodami mažo
mis dozėmis, tik pakel iant juos do
zė re ikiamai didinama. 

IŠVADA. Nustokime visi vien 
vaistais pasitikėt'. Liaukimės pra
šyti gydytoją m u m s visokių vais
tų prirašyti dėl menkniekių. N e 
var tok ime aspirino, jį var tokime 
tik R^ t e fo id i r i i t r ar t r i to atveju 
ir kitafe—*- # t gydytojui patarus, 
r i m t g %«§§3fg%riO * raįtvejsis. Nepir-
kinse # mevartoimm b e recepto 
ga tmaimį visefetaasių - c » l 

T a f i t A savęs afjgatKftteiimas ir 
m ū s ų kišenės š a š t m i m a s . Kiek 
vienas J¥*ištSs M t tetfn kai kada 
gaM sukelti įsiiafeifšftteią — kar
tais tokia n e g e r b ė "gali bū t i labai 
sunki , Žter rečia%fi-"^ n e t mirt ina. 
Reikia vfeapusrSfcai save rengti ge-
ron sveikaton: s a v o elgesiu, gal
vojimu, valgymu, da rbu , poilsiu, 
nuodų visokiausių vengimu, pro
to , kūno ir įauąrrrų lav in imu mes 
užsitikrinarr.p la imingą gyveni
mą. Vaistai cia tik priedas prie 
aukščiau minėtos tvarkos. Ne ki
ta ip ! 

Pasiskaistvti. O o n s u l t a n t . l u n e 
1974. ' 

Vel ionis a.a. A. Kleiva paliko 
dvi seseris — Petronėlę Čepukė-
nas, gyvenančią Kenoshoje ir 
Moniką, gyv. W a u k e g a n e v taip 
pat Lietuvoje liko seserys Vero- į 
nika ir Bernice. Daugelį metų jis 
skaitė "Draugą" ir kitus Ketu-įVaL 
viškus laikraščius. ps 

T e l PR 8-3229 

DR. ANKA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLES LIGOS 
2858 W*st 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALU KAS 
Akušerija Ir moterų U«os 

Ginekologine Chirurgija 
6449 So. Pnlasld Road (Crawford 
MedicaJ Baflding). TeL LU 5-8446 
Priima ligonius pacal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti :?T4-StK>4. 

S I N T E T I N I S V A Š K A S 
G E L B S T I P A U K Š Č I U S 

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marquette Medical Center 
6132 So. Kedzie Avenue 
jpirmad., antrad. tr kelvlrt&fl-
6 iki 7:30 vai. vakaro. 
Sežtad. nuo 1 iki 3 vai. 

Pagal susitarimą-
Ofiso telef. WA 5-2670 

Reziti. tel \VAlbrook 5-S048 

J ū r ų paukšč ius , pa t ekus ius j 
n a f t a u ž t e r š t u s vanden i s , ban
d o m a gelbėti , d e t e r g e n t a i s nu
p l a u n a n t naf tą n u o p lunksnų . 
De ja , k a r t u su n a f t a n t tp iauna-
mas" i r n a t ū r a l u s -"phmkshų" te
p a l a s , k u r i s s a u g o p l u n k s n a s 
nuo perš lap imo. Todėl nuplau
t u s p a u k š č i u s t e n k a ilgai laiky-

nickų. ti ne la i svė je — tol , kol sus ida
ro n a u j a s t epa las . 
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TeL Ofiso HE 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet 

Antrad., penktad. 1-5, t reč . ir šeštad 
tik susitar'.B. 

I>r. Ant. t iūdbko ka?>hTeia pergmg 

DR. EDMUHS £. CIARA 
OPTOMBTRISTAS 

2709 West ols t Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: pirmad. Ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. ir penkt . 
10-4; Seštad. 10-3 vai. 

TeL ofiso Ir ba to : t)Lympfc « 1 » 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURSAS 

1443 So. 50th Ave^ tJUsšf 
Kasdien 1-3 vai. Ir 6-8 vat va i 

išskyrus tre«^i..<l:- «•• 
Šeštadieniais 1 2 Iki * :— 

— ^ — — — — • — • — « • * • — — -

TeLRElianoe 5- '«H 

DR. WALTER L KtRSf4»« 
(Lietuvis gydytm'n»V 

3925 West 59th s t r . - r 
Vai.; piirmad., antrad. . K. 
penktad. nuo 12-4 va.- -onr1- • 
«ui. vak. Treč. Ir SeStad. užda^-+« 

DR. S S i KURAS 
GYTJYTQJA~TR CHIPJ 
RCDIKIŲ IR VAIKU U<;OG 

8Pf5CTAXISTfi 
>rK»lCAt, BUILDI.VG 

7150 South VVestern Avtnoe. 
ValanJos: Kasdien nux> r0 Ta., rjtt 

iki i vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7-1168; rezkL 239-Stl* 

Ofs. H E 4-1818; BBZ. P B $46*1 

DR. J. MEŠKAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os Ir Campbell Ave. kampa*) 
Vai.: pirmad.,. antrad. , ketvirtad. Ir 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik susitartai 

tfMDERS MEDICAL ARTI, 
3213 W. 63rd Street 

TeL W& 5 - 4787 
PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

tfee patelefcmiioeim Jfistj gydytoju: 
•iiiiiininuuniiimniiiiiiiiiniiniiiinmir' 

3. Kokius dabar vaistus vartoji?; kūno bal tymais , sudaro pi lną a n - j men is . Yra da-bar naujų jau t ru-
Teigiamas atsakvmas į pirmą '< ^ n ^ "" ii««trinToją. Sis sus i -

-nurodo. kad : J u n ^ s s u k u n e esamais a n t i k u -
į riats, sukelia reakciją. T a i p įjatft-
• rinančių žmogų vaistų m o l e k u -
į iiarinis svoris būna mažesnis už 
• 1000. Kartais tokio vaisto sk i l imo 
: kūne liekanos gali sukelti įs i jaut-

a rba an t rą klausimą 
pacientui yra didelė gaiimybė ap
turėti vais tams įsijautrinimą. Tik 
sužinojęs apie visus paciento da-
Var var to jamus vaistus, gydyto
jas pajėgia nuodugniau nustatyti 
Vaisiams įsijautrinimą. Kartais es
t i nesunku nustatyt i įjautrinantį
j į vaistą, bet kai pacientas vaito
ja daug vaistų — dalykas darosi 
sunkesnis . 

Trejopas ivristams 
įsikiutrinirnm 

Antras žingsnis tvarkant vais
t a m s įsijautrinimą yra susekimas. 
Jcoks mechanizmas veikia įjautri
n a n t žmogų. Vais tams įsijautri
n imas būna trejopos kilmės. I. Jau 
t?ufT!y< Tjaiiymains TT augalinėms 
g u m o m s : 2. j a u t r u m a s kristaloi
d inėms medžiagoms vaistuose; 3. 
y^tVu trini m ax;. atsirandąs pakar
tot inai prisiliečfafit prie tos pa
čios medžiagos (Vaistų). 

Da r būtų ketvirta įa jautrmi-
— #5t>'tVmji ratrtru-

m u i va i s tams tirti būdų. Ateitis 
parodys j u ver tę . 

Būkime atsargūs vartodami 
vaistus 

Kiekvienas gydytojas pr i rašo 
vaistus labai atsargiai e lgdama
sis. Jis ž ino vais to pavoj ingumą. rinimą. T a i p atsitinka su pen i 

cilinui bei chlorpromaziAui įsi- D u o d a m i vais ta i tik b ū t i n a m reS-
jautr inimu. T i e du \ a i s t a i iki š io l ; ka lu! esant . V i sada tu r ima ga l -
buvo kiek n u o d u g n i a s iš t i r t i j voj vaisto g a l i m a s neigiamas Vei-
jiems į jautr inimo atveju. į k ima s. N o r s b rangesn i vaistai 

JO EKSC. VYSK. VINCENTO BRIZGIO 
ftOBflMMA LIETUVRJ MAIDMUMKŲ 

KELIONĖ PER EUROPA 
IR ŠVENTĄJĄ 2 ! H | 

Birželio 13 iki 30 d. (18 dienu) 

Pastarasis n r t n k a r>ė vienon 

$560.00 Pt ias kelkmė oru . 

įskaitoma sustojimai PARYŽIUJE, LIURDE, 
ROMOJE, ER&ELYIE. ITENŪ0S ir TEEM0IE. 

-

•vui m ine ton iš trij'ų grupėn. As- Į 
T^rm j«**s*i*«wWjf» Vilm* —»«- r ^ n * g a ? l e i d ž i a laiką (ii \.): "P. i r J. M i k a U a s S a , 
p i n n u i alergija •šlafsfefthre: Ae- i it. Anicetas -Orfcaatūaae i r ^ ^ t o r a RoAtuk »•*"•-• 

Oro kelione iš New Yorfco $1012.00 
* P o du k a m b a r y j e . 

i J . " - '•--'•-

M A T I L D A G A U č I U S 
WORLD EXPRESS, INC 

230 W. Monroe St. 
Chicago, III. 60606 

TeL (312) — 332-4111 

Ote. teL 73*4477: Rez. 246-2839 

DR. L DEOSYS 
GTDYTOJA m C H m U K G S 

Spectelybe — N e n i Į tx 
Ernoclines ligos 

OElAWFORD MKT>IGAI. BTTTLDtJTG 
6449 So. Pulaskj Road 

Valandos pagal susitarimą. 

. Rerid. te! — GI 8-6873 

m. W, M, E!SiM-EISlWAS 
ASJJSERT.Jk m MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
f l«2 S©. Kedzfe Ave. WA 5-2676 

ValfliKlas pag«T sn-i teriaia. JėH ne 
JttsUiepia įkamomU; Mf 2-(KK>l. 

DR. A. B. 0LEVEOKAS 
titin. •rusm IR cmr?rTRGAs 

39S7 W * t 103rt» Stareet 
Valandos pagal ausitarimą 

Ofiso M — PR 8-2220 

DR. JAMJMA JAKšEYlčlUS 
J O K Š A 

V A I K Ų L T G O S 
2656 West 63fd Street 

Pirmad., antraxi.. ketvirtad. Ir p«nkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo 6 Iki S vaL 
vak. šeštad. nuo 1 iki 4 vai 

Ofa. PO 7-6006, Rez. GA 8-7278 

DR. A, JEMKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West SSrA Street 

Vafendos pagal susitarimą 

O P T I C A L S T U R I O 
_ „ , i . Y10J.ETA KAROSA1T* 
7051 So. Wasbtenaw. TeL rtH-VH* 

Pritaiomi akiniai pa sa i gydytojų 
receptus. I 

Didelis akinių rSma pasirinkimaa. 
Vai.: pirm., antr . , p e n k t I M i M 

Ketv. 1-8 v. vak. šeSt. ia -4 v* * p 
Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 282-4422 * 

DR. ROMAS PETKOS 
AKTŲ LIGOS — CHIRURGUI 

Ofisai: 
111 NO. WABASH AVK. -

42O0 N'O. CEXTRAL AYBL 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLEŠKĄS 
(Kalba lietuviškai) 

OPTOMETRISTAS 
2618 W. 71st S t * C 

Tikrina akte. Pr i ta iko 
"Contact leraeg" 

Vai. pagra] susitarimą. Uždaryta tN& 

DR. LEONAS SEIBOTK 
INKSTŲ, POSLSS IR 

PROSTATO CHIRURGajA 
2658 W. 63«l S t r a * 

Vai. antrad. mto 1-4 
ir fe^v. wio 5^7 

Ofiso t e l 7764886, 

Vtncas 'ŽettalGs, 

DR, K. A. JUGAS 
DERMATOIX>GIJA _ 

CHIRURGIJA 
8214 Xe. Western Aveone 
1682 No. Western Aventie 
TėJ. atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4665 

įstaigos ir Imto teL 652-1381 

DR. FERD, VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1667 8. 4«t& Ooasrt, Ocero 
ojatdien 10-12 tr 4-7 

I M r m * tnt. to *** 

DR. J. J. SIMONAITIS 
O T D T i O t l B 

Adresas 4255 W. 6Srd 
Ofiso telef. « E « « H 8 

Rcddeadjee teMC € 9 
Vai.: ptrmad., atrt!*d. "IMCrVttA. • 

penk ta i , nuo 1 iki S vai. popiet 

DR. VYT. TAURAS 
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ZocEnf kova arEa 

KOMUNISTINES M B B B MAUROJIMUS LAIKINOJI SOSTINE KAUNAS 
Lietuvių išeivijai šmeižti, nie- lijonai darbo žmonių patys kas

iem ti, o iš kitos pusės vilioti ir ti- dien įgyvendina pagrindines 
kinti, kad pavergtoj Letuvoj vis- žmogaus teises. Ideologinėje ko
kas gerai, skirtas ' 'Gimtasis kraš- voje prieš socializmo šalis Vaka-
tas" kovo 10 d. laidoje parašė: rų propaganda plačiai naudojasi 
"JAV karingieji sluoksniai anti- statistais. Šie statistai už gerą už-
komunizmą laiko privaloma mokestį ir anksčiau teikdavo jai 
šimtaprocentinio amerikiečio savo paslaugas. Šį vaidmenį at-
savybe". Be abejo, tai labai tei- lieka tokie atskalūnai, kaip Sol-
singi žodžiai, nes komunizmui ženicynas ir Bukovskis, nė žo-
pataikautojai, tikintojai, kad ko- džiu neužsimindami apie gru-
munizmas nėra toks blogas, bius pilietinių teisių pažeidimus 
tikrai negali būti patriotai. To- Vakaruose. Solženicynas išsijuo
kiu nuolankiautojų paskui įvai- ses liaupsina Čilės fašistus, o Bū
rius sovietinius lietuviškos kil- kovskis puola įtempimo mažini-
mės komunizmo atstovais bėgan- mo politiką". Ir "Tiesa" viliasi, 
čių yra ir lietuvių tarpe. Ir staiga kad visas tas puolimas sprogs 
tiek lietuviai, tiek ne lietuviai, kaip muilo burbulas. Tačiau, kol 
Maskvos kalėjimo sienų dailinto- jis sprogs, visa to burbulo sušvy 
jai ir grąžintojai, pasijuto nejau- tėjimą pamato daugiau ar ma-
kiai, kai JAV pareigūnai pradėjo žiau Vakarų pasaulio žmonių. 
nedviprasmiškai sakyti, kad Sov. Visas tas triukšmas kaip tik at-
Rusijoje ir jos užgrobtuose kraš- kreipia dėmesį, kad Sovietai yra 
tuose nėra laisvės, daugelis nu- pagrindine žmogaus teisių lau-
stebo tokia JAV aukštųjų parei- žytoja. 
gūnų linija ir tai pakėlė iš vietų * 
ne tik visa koncentracijos sto- Suprantama, gali kai kas teig-
vyklomis, šunimis ir čekistais ti ir teigia, kad visur yra disi-
apsistačiusį komunistinį pasaulį, dentų, kad kiekviename krašte J \-u}žįnas (tokius lietuvius imda 
bet ir nuolatinius skelbėjus, kad yra žmonių, sueinančių į kon- VQ į c a r j n ę g y v i j ą Peterburge) 
vis dėlto Sov. Rusijoj nėra blogai, fliktą su savo vyriausybe ir įsta

tymais. Tam tikra prasme taip, 
bet krašte, kuriame persekiojami 
tikintieji, kuris neįsileidžia kitų 
kraštų leidinių, kuris degina 
knygas, siunčia į psichiatrines 
įtariamuosius, kuris užmušinėja 

Amerikoje nėra laisves, kad ten savo intelektualus, tėra tik ko-
persekiojamas žmogus, kad mo- munistiniais kraštai Todėl, tei-, . 
terys neturi lygių teisių, o dar la- P * kad visur y r a prieš Į ^ Į ^ ^ ^ ^ J g 3 } m ? t 

Lenkai nesugebėjo laikytis diplomatijos 

K. BARONAS Lenkijos karo atstovas pik. L. 
Mitkievicz nevadina Kauno laiki
nąja sostine, kurią jis pasiekė I žiavo labai pamažu, stebėdami 
apie 7 v.v. Miestas buvo labai > abi jos puses, 
gerai apšviestas, labai išsiplėtęs, . . .v. . 
tad sudarė didmiesčio vaizdą. Susikalba vokiškai 
Tiltas per Nemuną taip pat buvo šį kartą pats pulkininkas išli-
gerai apšviestas. Prie tilto labai pa iš automobilio, pastebėjęs gra-
gražioje uniformoje stovėjo mil- žioje tarnybinėje uniformoje lie-
žinas policininkas, labai simpa
tiškos ir nuoširdžios veido išraiš
kos. 

Tekalba tik lietuviškai 

Lenkų automašina sustojo prie 
jo, o pats pik. L. M. užklausė 
policininką lenkiškai, kaip pa
siekti Metropolį. Aukštaūgis po
licininkas mandagiai pasveikino, 
žypsodamas žiūrėjo į pulkininką, 
bet kalbėjo tik lietuviškai. Klau
simą pulkininkas pakartojo ru
siškai, vokiškaij prancūziškai. 
Deja, iš lietuvio policininko jo
kio atsakymo. Jis kalbėjo ir aiš
kino kažką lietuviškai ir tiek! 

o jeigu kai kas blogai, tai ką da
bar padarysi. 

* 
Pradžioje komunistai gynėsi, o 

dabar pradėjo pulti. Jie ėmė nuo
lat savo spaudoje skelbti, kad 

aiškiai kitos kalbos nemokėjo. 
Padėtį stengiasi gelbėti šoferis — 
puskarininkis, kreipdamasis į po
licininką gudišku dialektu. Deja, 
pasekmės tos pačios: policininkas 
nepajudinamas kaip siena ir at
sako tik lietuviškai. Prie auto
mašinos susirenka būrelis žmo-

tuvį leitenantą. Lenkas į lietuvį 
kreipiasi vokiškai. Leitenantas 

' puikia vokiečių kalba, geresne už 
lenko, išaiškina, kad Metropolis 
— caro laikų pavadinimas ir iš 
tikrųjų jis vadinasi "'Lietuvos 
viešbutis". Reikia grįžti atgal, 
ketvirtoje gatvėje sukti į dešinę. 
Karininkas dar kartą pamažu 
aiškina kelią, stengdamasis, kad 
lenkai suprastų (atrodo, kad pik. 
L. M. vokiečių kalbos mokėjimas 
buvo menkas -K.B.). 

Pasiekiamas •viešbutis. Čia jau 
laukia Lenkijos pasiuntinybės 
nariai, kadangi iš Varšuvos bu
vo gauta telegrama apie pik. L. 
M. išvykimą, o Lietuvos užsienių 
reikalų ministerija taip pat pra
nešė Lenkijos pasiuntinybei Kau
ne, kad pietų metu peržengta Lie
tuvos siena. 

PABĮIVA - GYVA IR GAJI 
[i reikalinga dėmesio, meiles, globos 

ALFONSE NAKAS 
Kai kurie mūsų rašto žmonės 

labai lengvai švaistosi žodžiu 
"įsiamžinimas". Kada tik esu pri
verstas šį žodį naudoti, tai darau 

Deja, nuoširdumo iš lietuvių 
pusės lenkai nesurado Lietuvoje. 
Jau antrą dieną pik. L.M. vizi
tavo Lietuvos generalinio štabo 
virš. pik. Dulksnį, kuris lenką 
priėmė labai mandagiai, neparo
dydamas, kad pik. L. M. yra tik 
svečias Lietuvoje, kad jis atvyko 
į Kauną tik privertus Lietuvą 
lenkų ultimatumu. Lenkų karo u 

. . . . . . . . JNe amzma bus nei Dainava, nei 
atstovo pasiuntinybėje lauke vi-

up institucija jaunu 
joje pastatvti krvžiai. 

sas personalas, norint išgirsti jo k a 

vizito įspūdžius. Deja. jis pakar-f 
tojo tuos pačius žodžius. Bend- j 
rai, lenkai Kaune jautėsi kaip 
neprašyti svečiai nepažįstamam 
name. 

Ko galima laukti iš klastingų 
lenkų? Toks pavyzdys gali būti 
gegužės 3 d. — Lenkijos tautinė 
šventė. Min. Pr. Charvat suruo
šė iškilmingus pietus Metropolio 
viešbutyje, pasakydamas kalbą. 
Ją užbaigė taurės pakėlimu ir 
šiais žodžiais: "Kad mes, Lenki
jos respublikos pasiuntinybė Lie
tuvoje, kuo greičiausiai taptume 
Kauno vaivadija!" 

Pik. L. M. ir kt. pasiuntiny
bės nariams tai buvo nesupran
tamas Pr. Charvato išsišokimas. 

J met inę jos šventę, kuri visada 
įvyksta liepos gale (šįmet įvyks 
iit-'pos 31) , turėtų suvažiuoti tūks
tančiai žmonių iš visų aplinkinių 

nenoriai, o kartais ir imu t a rp ' didmiesčių ir t a p roga įteikti au-
kabučių. Panaudojau kabutes iri kas. (Pradžioje taip ir būdavo, 
kryžių kalno poskyryje. Keliolika bet ilgainiui šių metinių "at lai-
ar kelios dešimtys metų, net ir j du"" reikšmė ima blėsti ir "pili-
vienas kitas šimtmetis — tai t i k ' g r i m ų " skaičius besisuka tik apie 
amžinybės sąvokos išjuokimas. J vieną tūkstantį) . 

Jau ne kartą skelbiau praeity-
Dainava, j ;e ir dabar dar priminsiu, kad 
letuviukul Dainava tinkamiausia vieta veiks-

licininku, aiškiai mato ir girdi 
pasikalbėjimo turinį, bet visi ty-
1L 

biau tokių teisių neturi negrai, tymus kovojančiųjų žmonių, ne
iš kitos pusės, jie pradėjo teigti, išlaiko kritikos. -Tie, kurie ko-
kad tie visi disidentai yra krimi voja prieš Sov. Sąjungos žmo-
naliniai nusikaltėliai. Ta ip teigė gaus teisių varžymus tikrai yra 
net pats Brežnevas, ir oficiali persekiojamieji ir juos privalo 
Tasso įstaiga. Ir tenka pasi- ginti visas pasaulis, juo labiau, 
džiaugti, kad t ame p ik tame dia- kad buvo pasirašyta Helsinkio 
loge dažnai minimas ir išeivijos sutartis. Bet komunistinė kovo 8 
vardas. Su dideliu piktumu d. "Tiesa" jau šitaip aiškina: 
Maskva sutiko žinią apie penkio- "Atskalūnai, kurie išvyti iš Ta-
likos JAV kongreso narių komi- rybų Sąjungos ir kurie yra kri-
sijo^, įsteigimą, kurios tikslas ste- minaliniai nusikaltėliai —pa-
bėti, kaip kitos vals tybės vykdo žeidėjai tarybinių įstatymų, už-
Helsinkio susitarimus. Minėtas tikrinančių visuomenės saugu-
"Gimtasis Kraštas" rašė: "Šios mą, įvykdė antivisuomeninius 
komisijos įsikūrimą aplosdismen- veiksmus". Todėl "Tiesoj", po-
tais sveikino JAV reakcionieriai, litrukas Petrovas klausia: "kaip 
Reakcionierius džiaugsmingai gi galima pateisinti šių nusikal-
antrino lietuvių išeivijos buržu- tėlių globojimą nuorodomis j 
aziniai veikėjai ir jų spauda". Baigiamąjį aktą". Jis įrodinėja, 

Vasario 2 d. "Tiesoje" buvo kad toks kišimasis yra jau kitos 
išspausdintas Tasso pranešimas, valstybės vidaus reikalų pažeidi-
kuriame rašoma: "Vadinamieji mas. Chicagos "Sun Times" 
disidentai, kuriuos dabar l iaup- dienraštis kovo 21d. rašo: "Vie
šina buržuazinė propaganda, ne- nas aukštas rusų pareigūnas pa
turi nieko bendro su kovotojais brėžė, kad prez. Carterio pareiš-
už pilietines teises Jungtinėse A- kimai disidentų reikalu yra ne 
merikos Valstijose, Pietų Afrikos kitas, kaip "vedimas į karą ir 
respublikoje. Šiaurės Airijoje, konfliktą". 
Ten milijonai žmonių kovoja už Gaila, kad pačioje paradžioje 
tikrą humaniškumą ar de- Helsinkyje buvo padaryta klai-
mokratiją, nes jie neturi nei vie- da, nebuvo susitarta, ką reiškia 
no nei antro". žodis laisvė. Vakaruose tas žodis 

Ir suprantama kodėl disiden- reiškia laisvę piliečiui gerai gy-
tai neturi nieko bendro su tais venti. o Sov. Rusijoje reiškia j č i a u ^ 2 ^ ^ n e m a t y t i , 
kovotojais, nes tie kovotojai kaip laisvę valstybei pilietį engti. Ir 
tik kovoja ne už laisvę, kuria jie kai komunistai teigia, kad de-
naudojasi. bet už prievartos vals- maskuojamas Vakaruose triukš-
tvbes. Tie Maskvos vadinamieji mas dėl disidentų, tenka pasaky-
laisvės kovotojai yra t ie , kurie ti, kad tas triukšmas vis dėlto 
džiaugėsi, kai buvo malšinamas Maskvai labai nemalonus. "Chi-
Budapešto sukilimas ar grobia- cago Tr ibūne" kovo 2 d., o Chi-
m a Čekoslovakija. gago "Sun Times" kovo 25 d 

* * paskelbė vedamuosius "Komu-
"Tiesos" paskelbtame straipsny- nistinės meškos naurojimas". 
je "Demaskuojamas provokaci- Meška mauroja dėl laisvojo pa-
nis triukšmas Vakaruose" kaip šaulio šauksmo, kuris kaip tik 
tik labai pabrėžia, kad niekur suteikia vilties pavergtiesiems ir 
nėra tokių laisvių kaip Sovietuo- jų draugams, 
se. Esą "Socialistinėse šalyse mi- A.B 

Patarnautojai prie stalo mokėjo 
Metropolio viešbutis yra prieš- l e n k u k a l b j ą ^ s p r e n d ž i a p l k . 

L.M.) ir be abejo tuoj pat pra
nešė atitinkamoms įstaigoms. O 
min. Pr. Charvat, kaip vėliau tu
rėjo patirti pik. L M., visam 
laikui uždarė kelius į nuoširdžius 
santykius su lietuviais ir tuo pa
čiu nepasitarnavo lenkų tikslams 
ir interesams Lietuvoie. 

kariniame pastate, tačiau vidus 
atnaujintas, duoda teigiamą eu
ropietiško lygio įspūdį. Pik. L.M. 
ir žmonai buvo rezervuotas pui
kus kambarys, su ultramoderniš-
ku maudymosi kambariu ir kt. 
patogumais. Gausi tarnyba, gerai 
apmokyta ir jautri bet kokiems 
svečių pageidavimams. 

Lietuviai mandagūs, bet šalti 
Vėlų vakarą susirenka visi pa

siuntinybės nariai ir žmonos. Mo
terys dejuoja: Kaune labai sun
ku gyventi, bet kokia kaina sun-

sąmonei kelti, laikysis tol, kol 
dar bus pakankamas skaičius lie
tuviškai sąmoningų jaunų tėvų, 
kurie sutiks savo maželius vasa
ros metu čia lietuviškai sąmo
ninti. Dvidešimties metų Daina
va, kiek ilgai dar laikysis? 
Jeigu kitą dvidešimtį — jau la
bai gerai, o jeigu pratemps iki 
auksinio penkių dešimčių am
žiaus, tai bus neišpasakytai pui
ku Per tą laiką pasaulyje gali 
atsitikti didelių pasikeitimų. Gali 
būti, nesijuokite, kad Lietuva ir 
laisvę atgaus. Tuomet tai būriai 
piligrimų atvažiuos pasimels
ti prie Dainavos kryžių ir padė
koti jau kapuosna suguldytiems 
Dainavos lietuviškų aukurų kurs 
tytojams, kurie bus labai prisi
dėję Lietuvą vaduojant. Jeigu vis
kas nuvažiuos kita kryptimi, tai, 
spėju, Dainavą nusipirks buvusių 
jos auklėtinių vaikas, multimili-
jonierius. Jis, reikia tikėti, nebus 

nių (politinių ir kultūrinių) suva
žiavimams, konferencijoms, sim
poziumams. Baltajam name su 
apie 300 žmonių talpinančia sa
le, su puikiai apšildomuose nak
vynių kambariuose 75 lovoms 
(vpatingais atvejais keletą lovų 
dar būtų galima pridėti), su mo
dernia virtuve maistui gaminti 
ir visais kitais miestiškais pato
gumais galėtų konferuoti ir Al
tą, ir Balfas, ir LB taryba, ir 
Mikas . Jei Santara-Šviesa, kada 
netektų Valdo Adamkaus globos, 
jai irgi siūlau Dainavą. Nors Dai
nava oficialiai priklauso ALRK 
f'.loracijai, tad katalikų organiza
cijai, patalpų nuomavimo atveju 
nediskriminuoja jokių asmenų 
nei grupių (išskyrus tikriausia 
komunistines organizacijas, bet 
jos niekada ir nesikreipė). Tik 
pageidaujama, kad vietą užsisa
kytų prieš keletą mėnesių, ir, ži
noma, ne jaunimo stovyklavimo 

BELLOW WASfflNGTONE 

ateistas, o jei ir toks, tai supras m e t u _ n e birželyje, liepoj, rug-
menišką kryžių verte, juos sau-

Chicagos rašytojas Saul Bei 
low, pernai laimėjęs Nobelio l i 
tera tūros premiją, trečiadienį 

ku rasti padorų butą, santykiai į "VVashingtone turės paskaitą 
įtempti, kiekviename viešbučio ! apie Jeffersoną. o penktadienį 
kambaryje įtaikyti mikrofonai ir Ua pačia tema kalbės Chicagcje, 
t.t. j Drake viešbuty. 

Reikia važiuoti toliau, nes pik. 
L. M. žiniomis Kaune gyvena 
apie 50 tūkst. lenkų tautybės gy
ventojų. Be to, yra ir žydai, ku
rie kalba rusiškai arba vokiškai. 
Tiltas moderniškas, pastatytas 
jau naujosios Lietuvos. 

Kelio suradimą pik. L M. ati
davė į šoferio — puskarininkio 
rankas, ^važiuojam į siauras Kau
no gatves. Dviaukščiai namai, 
pilni šaligatviai praeivių, puikiai 
apšviesti krautuvių langai, ku
riuose pilna prekių. Sustoja di
desnėje aikštėje, o išlipęs puska
rininkis vėl teiraujasi kelio. Su- | 
grįžta piktas sakydamas, kad ne
gali susikalbėti. Visi kalba tik 
lietuviškai. Tik vienas atsakęs ru
siškai, kad Metropolis yra Lais
vės Alėjoje. 

Po klaidžiojimo grįstose gatvė
se galų gale jie atsiranda la
bai plačioje, asfaltuotoje, su 
dviem eilėm apsodintoje me
džiais gatvėje — Laisvės Alėjoje. 
Vėl užklausimai Metropolio vieš
bučio, vėl tos pačios nesėkmės. 
Lenkai privažiuoja Soborą, ta-

nors 
jie pagrindine Kauno g-ve va- Lietuvių Bendruomenes sukaktuviniu minėjimo svečią dalis Hartforde kovo 12 d. 

gos. puoš ir už pinigus ar vel
tui rodys tu i^t.rns. Vienrs ar ki
tos vizijos atveju — Dainavos 
ateitis nėra tamsi. 

piūty. Dabar Dainava išnuomo
jama įvairiausiom amerikiečių 
kultūrinėm boi religinėm (daž
nai ne katalikų) grupėm. Taip, 
Dainava domisi ir ekskursijas į 
ją rengia amerikiečiai. Pakelkite 
ranką, lietuviškų laikraščių re
daktoriai, kurie bent kartą Dai
navą matėte. Nekyla? Taip, ži
nau , net iš Chicagos kai kurie 

mais buda.s. Tėvai | ją tur. K n e s p ė j o t e D a i n a v o s p a m a t y . 

Tuo tarpu Dainavos dabartis \ 
tebėra labai šviesi. Dainava šiuo; 
metu yra pačiame zenite. Ji mū-
sų tautiečių remtina visais įma-1 
r, 
leisti visus dar visiškai nesuame 
rlnonintus vaikus. Buvę jos auk
lėtiniai turi atsiminti ją aukomis. 

Nuotr. Alf. Dziko 

ti. Gaila ir liūdna. 
Prie šio reportažo sėsdamas, 

buvau pasidėjęs krūvą pavardžių, 
e'ėbį spalvotų ir juoda-balta 
nuotraukų, sprindžio skersmens 
vainiką skaidrių. Ta i Dainavai 
dirbančių žmonių pavardės ir 
Dainavos vaizdai. Tepanaudojau 
tik dvi pavardes. Susilaikiau nuo 
Dainavos gamtos grožio apraši
nėjimo. Užsibrėžtą planą reikėjo 
keisti ir vieną kitą poskyrį iš
mesti, nes reportažas labai nusi
tęsė. Apie Dainavą turėtų būti 
rašoma dažniau ir ne vieno as
mens. Tuomet ji skaitytojui bū
tu parodoma iš visų pusnį. 

Norintiems informacijų sto
vyklavimo, patalpų nuomavimo 
ir kitais reikalais rašytina sekan
čiu adresu: ALRKF Jaunimo Sto-
rukla Dainava, 25830 Forestuieio, 
Southfield, Mi. 48075, tei (313) 
354-0746. 

(Pabaiga) 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 

Į bėm bado streiką, dauguma aprimo, nepraras sabota- [kitą: "Mus arba sušaudyki le , a rba duokite Maskvos 
žo : jei nedirbam, tai ir nevalgom. Ką turėdamos dali- komisiją, kad galėtume savo reikalavimus ir skundus 
nomės, bet penktą dieną jau atsirado moterų, nebeatsi- j paduoti", rūta vėl šaukia visa gerkle prišokus prie vir-
keliančių nuo narų. o ir stipriausios vos pavelka kojas. ' šininkų: "Kodėl iki šiol nė ra komisijos? Ką jūs daro-
Kitos nesutinka badauti, slenka į duobes ir kabina iš- Į te? Mes jums pas ta tėme Nari lską ir fabrikus, iš tund-
verstą maistą. Matome, kad badu nieko nepagąs-: ros — miestą. Mums gana . duokit žmoniškas są lygas : 
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SPAUDOS LAISVĖS 
REIKALU 

Belgijos sostinėje Briuselyje 
įvyko Tarptaut inės katal ikiško
sios spaudos unijos vykdomosios 
tarybos sesija. Viena pagrin
dinių temų, kurią sva r s t ė sesi
jos dalyviai, lietė "Spaudos lais
vę ir žmogaus teises". Ta rp 
tautinė katalikiškosios spaudos 
unija, pažymi vykdomosios ta
rybos nariai baigiamojoje re
zoliucijoje, "rūpinsis labiau at
kreipti pasaulio informacijos 
dėmesį į žmogaus teisių apsau
gojimo problemą. Viena pa
grindinių žmogaus teisių y r a 
ieamt-į laisvą informaciją, kori 

daugelyje pasaulio kraštų tebė
ra paneigta". "Spaudos ir in
formacijos laisvės varžymas", 
pažymi tarptaut inės katalikiš
kosios spaudos unijos taryba, 
— "yra akivaizdus žmogaus tei-

Daug ir ilgai ginčijomės, kol nutarėme reikalauti 
iš Maskvos komisijos ir tuoj pa t paskelbėme bado 
streiką. Manėme, kad badu mirštant i keturių tūkstan
čių moterų minia greičiau išreikalaus iš Maskvos dievų 
sau teisių, įstatymų ir bylų peržiūrėjimo. 

— Na, bet jau tau ir burna išdžiūvo bekalbant. — 
sakau, per t raukdama ją. — Išgersi arbatos. Įpilk Pra
nute! — suradus puoduką padaviau. Elytė džemo at
nešė ir padėjus šalia duonos ragino valgyti. 

— Ne, nereikia, — purtosi Asta . 
Valandėlei visos atsikvėpėm nuo susijaudinimo h* 

sių pažeidimas, sudarantis rim-' įtampos. Tokie tai įvykiai dėjosi ten ir tik tokiu ūdu 
tą kliūtį pilnutinei visuomenės į gavome daugiau teisių. Sėdim visos susimąsčiusiom ty-
pažangai. Socialinės komunika- j [JOS ir kiekviena, žinoma, kitaip pergyvenam brolių 
cijos priemonių uždavinys tad Į didvyriškus žygius. 
yra kovoti už laisvą žmogui 
tarnaujančią spaudą' 

— Pamesta kažkur tarp saulėte
kio ir saulėlydžio 60 auksinių minu
čių. Kiekviena susideda iš 60 dei
mantinių sekundžių. Jokio atlygio 
nesiūloma, nes jos d>ogo amžinai. 

Gerai, kad aš ten nebuvau.. — džiūgauja Pra
nutė. 

—O aš gailiuosi... —sakau. 
— I r aš! — pritaria Elytė. 
— Baisu... Nežinau, ką a š būčiau dariusi. — 

joja Ada, kraipydama galvą. 
Išgėrus arbatą, Asta pasakojo toliau: 
— Janika ir a i , tik mes dvi nepritarė ir

idė jai, bet teko nusileisti. Nenorinčias streikuo 

abe-

oado 
j ra -

diname, atšaukėm jį. O brigadyrės jau organizuoja 
brigadas, rikiuoja, veda j valgyklą, dalija duonos pai-
kes . Pavalgydintas rikiuoja ir veda prie vachtos. Čia jau 
va r t a i at idaryti . Už zonos stovi konvojai, prie vartų 
laukia visa lagerio vadovybė, O ruporas zonoje rėkia, 
agituoja, kviesdamas vos ne j laisvę... Tik vėliavos juo
dos plevėsuoja virš visų zonų, tik bušlatai jau be nu
merių. 

Janika ir dar kelios iš komisijos pasigriebėm kas 
lazdą, kas pelenų saują ir prie vachtos! Ir čia netikė
t a i nustebau: daug lietuvaičių prisidėjo prie mūsų, to
kia Feliukė, Birutė, Stasė, Pranutė... 

. — Matai, tavo bendravardė, — sakau šalia sėdin
čiai Pranutei kumštelėjus. — O tu, eee bailiuke! 

—Na, ką gal jau nusibodo? — klausia Asta. per
žvelgdama visas. 

—Kas nenori, tegul neklauso, niekas pririšę ne
laiko... — juokiasi Elytė. —Aš tai per naktį klausy
čiau. 

— I r aš ir aš, — choru atsiliepėm visos. 
— Kur aš čia sustojau? — valandėlę maisto Asta. 
— Kad lietuvės padėjo... — priminė Albina. 

ligoniams mediciną, d i rbant iems žmonišką valgį, mes 
ne arkliai." "Laisvėn visus, laisvėn!" — šaukė Jan ika . 

Viršininkai paklaikusiais žvilgsniais dairėsi j sa
vo brigadyrės ir nežinojo ką daryt i , o kolonos ka ip 
sustojo, taip ir tebestovi. J a u neiškenčiau ir aš, sakau, 
jūs pigmėjai, drebate pas imetę , paskendę savo mele ir 
savivaldystėje. Duosite komisiją, o ne, t a i gailėsitės! 
Žmonės, — šaukiu buš la tams , — mes teisios ir mes 
laimėsime. Mes nė viena nenorim išeiti už zonos iki tol, 
kol neatvažiuos komisija. Marš visos j b a r a k u s ! U r a ! 
"Ura, ura!".. — šaukia visos brigados ir slenka į savo 
namus. UŽ zonos i švarėme visus pr idurkus ir neno
rinčias prie streiko prisidėti . 

Taip bėgo dienos ir baltosios naktys . Buvo Šilta, 
•Sviesi saulė riedėjo danguje ištisom parom be nakt ies 
poilsio, lyg tyčia norėdama parodyti , kokia ji gali būti 
iosni čia šiaurėje. 

Ėjo savsitė po savai tės , o vyrų zonose vis plevė-
savo juodos vėliavos, joms atsakė mūsiškės. 

Pagaliau ir komisijos sulaukėm. Padėjom stalą vi
dury zonos, o mūsų ke tur i tūkstančiai sus to jom aplink 
kaip gyva sirna. Šalia komisijos sėdasi iš mūsų Liesia, 
Dangė, na, ir aš. Komisija prašo žmones išsiskirstyti , 

— Taip. Šokom tarp viršininkų ir siūbuojančių o mums viską pažada ir su t inka patenkint i reikalavi-
bušlatų ir pradėjom šaukti : "Mes, mes neleidžiam tų mus, tik ne viską iš k a r t o . Pažada gyvenimo sąlygas 
žmonių, mes varysim jas atgal į barakus. Jos nekalto?, pagerinti, sutrumpysią da rbo dieną ir by las peržiūrės, 
mes verčiam jas streikuoti". viskas bus, Uk prašo r y t o j išeiti į darbą. 

giam i6«tti u* varta, tai Svaresnė zona. Kai paskai-i Verkdamos ir grasindamos šaukiama viena perj 
. . 

M * ^ 
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ATEITININKIJA- NESENSTANTI 
IDEOLOGIJA 

Susitikimas su inž. Maciu Šilkaičiu, 
finansų telkimo kongresui pirmininku 

— Kaip sekėsi lėšų telkimas 
iki šiol ir koldų pastangų dar 
žadate dėti; kad lėšų telkimas 
būtų sėkmingas? 

— Jau b u v o skelbta "IŠ Ate i 
t in inkų gyven imo" skyriuje apie 
IX kongreso p lanus , užmojus i r 
lėšų reikal ingumą. Vėl iau b u v o 
įdėta ž inutė apie vajaus komite
to sudarymą ir t r u m p a i n u 
šviesti me toda i , kurie bus n a u -

Ateit ininkų jubi l ie j in iam kong
resui, įvyksiančiam D a r b o dienos 
savaitgalį, pas i rengimas eina v i 
sa sparta. Sudaryta kongreso 
programa, suorganizuotos komi 
sijos nakvynėms, programos in 
telektinei, religinei ir menine i 
dal ims. Sudaryta ir lėšoms kong
resui rengti vajaus komitetas , ku
ris rūpinasi , kad visi a te i t in inkai 
galėtų prisidėti savo įnašu prie 
kongreso pasisekimo. Šiam lėšų 
telkimo vajui vadovauja Ch ica -
goje gyvenąs inž. Mečys Šilkaitis. 
Jis yra surinkęs t a lk in inkų būr į , 
kuris išsiuntinėjo laiškus paski
riems a te i t in inkams i r jų s a m 
būr iams. 

Pirmiausia sus i t inkame su lė- I 
šų telkimo vajaus komite to pi r - į 
min inku M. Šilkaičiu ir j am pa - i 
teikiame keletą k laus imų, ka ip 
einasi vajus ir kaip pa t s komi
tetas žiūri į kongreso reikalus, f 
pateiktus k laus imus p i r m i n i n k a s 
čia ir atsako. 

—Ate i t in inkų kongresas jau 
nebetoli, o lūs vadovaujat finan
sinei komisiiai parūpinti kongre-\ I n ž - ^^ečys šilkaitis, Ateitininkų 
so išlaidoms lėšų, Ar jau turit ! f e d e r a c i f j**?***. *<**&<**> 

., , . .. . , . , - i vajaus komiteto pirmininkas 
pilną komisiją ir kas ją sudaro? Į 

— Ateit ininkų federacijos šau- i dojarai telkti lėšas. Mes pasisteng-
k i amame JX kongrese bus sva r s - ' s ime asmeniškai ir k i škuč iu 
tomi svarbūs k laus imai , liečia mū~ Į kreiptis į kiekvieną ateit ininką ir 
sų uždavinius išeivijoje ir m ū s ų j atei t ininkų idėjai priklausantį a s -
planus bei gaires ateičiai . V i - į m e n į , kviesdami juos ta lkon p i -
siems parengiamiesems da rbams , j nigine auka. Ši komisija dar j au -
kultūrinei daliai ir le id in iams pa - į na, tač iau iki šiol j au išsiun-
ruošti ir išleisti reikia d a u g da r - j t i nė įo daugiau kaip 500 laiškų. 
bo i r n e m a ž a lėšų. D ž i u g u pa-1 Atsiranda g a n a pareigingų asme-
stebėti, kad da ro in inkų dar atsi-1 nų, kur ie sup ran t a !ėšų reikalą 

šiol e s a m e gavę apie p u s a n t r o 
tūkstančio dol . Atsiliepė tik & 
procentai kviečiamųjų. L a u k i a m e 
kitų. Būtų nuos tabus a ts i l iep imas , 
reikalo sup ra t imas ir dvasios p a 
kėlimas kongreso rengėjams, je i 
sus i lauktume š imtaprocen t in io 
atgarsio. 

— Kaip žiūrite į patį ateiti
ninkų jubiliejinį kongresą ir jo 
uždavinius? Kaip turėtų būti or-

\ garuzuojamas pats kongresas — 
\ pademonstruoti ateitininkų stip-
i rybę, pasidžiaugti praeities lai-
! mėjimais ar numatyti ateitininki-
] jos uždavinius ateičiai? 

—Šis k laus imas yra g a n a p la
tus ir m a n kiek sunku atsakyt i 

: konkrečiais pavyzdžiais. P a n a 
šios t emos yra plačiai nag r inė ja 
mos stovyklose, sus i r inkimuose a r 
sambūriuose . T i k tiek n o r i u pa 
stebėti, kad ateitininkųa nėra pa
senusi ar mirštanti ideologija. 
Mes t u r i m e gana daug i r j a u n o -

M«^u kolonijose 
Worcester, Mass. 

LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS PIETŪS 

Aušros Var tų l i tuanist inės mo
kyklos tėvų komitetas balandžio 
17 d. sekmadienį , 1 vai. p.p. 
Maironio Parke rengia tpietus, k"-
rių gau ta s pelnas skir iamas litu
anis t inės mokyklos išlaikymui pa
remti . P o pietų bus labai įdomi 
ir įvairi p rograma, kurią išpildys 
šios mokyklos mokinia i . 

T ė v ų komife :as, mokytojos ir 
•mokiniai kviee: ; atsi lankyti į 
šiuos .p ie tus . Basite ne tik ska
niai pavaiš int i , bet pasidžiaugs-
te gražia vaikuc ų programa, ypa
t ingai kviečian >s ir laukiamos 
j a u n o s še imos su savo jaunuoju 
a t ža lynu . P a r e r site tuo pačiu ir 

šios kar tos , energingai ir s ą m o - j to l imesnį moJbklos egzistavimą, 
ningai pasireiškiančios pol i t inėse, 

i v isuomeninėse ir kul tūr inėse sri-
• tyse. Vadovau t i yre t a l en t a s , o 
'. ta lentų daug nė ra , nei jų d a u g 
! reikia. T i n k a m a i vadovau t i rei-
i į 

i kia turė t i pri tarėjų. P r i t a r i a n t 
j dar nereiškia akla i sekti. D a ž 
nai bū t i pritarei u yra sunk iau n e 
gu vadovu . Reikia i šnagr inė t i 
pateiktus p lanus , sutvarkyt i savo 
ambici jas , ver t in t i kitų n u o m o 
nes ir pr ievarta nepiršti savos. 

M a n atrodo, kad mes t u r i m e 
i pakankamai pajėgaus j a u n i m o , 
tik t u r i m e j iems pri tart i . Vyres
nieji kai kada nenor i pe rduot i 
vadžių jaunesnia ja i kar ta i , a r ta i 

I dėl nepasi t ikėj imo ar dėl ba imės 
i prarasti pagarbą, poziciją, t i tu lą 
ir pan . Naujos gyven imo sąly-

: gos, naujos gyvenamo l a iko pa -
| žiūros reikalauja pake i t imų. I r 
kas geriau tai gali suprast i , k a i p 
to laikotarpio žmogus — j a u n o 
ji karta. 

kurios tikslas padėti va ikams iš
mokt i jų tėvų kalbą, įsigyti dau
g iau žinių apie jų gimtąjį kraš
tą — Lietuvą ir tradicijas. 

J.M. 

randa , bet t u r imi f inansai yra 
gana riboti. Cen t r in io f inansų va
jaus komiteto paskirtis ir yra ko 

bet kokiam pasireiškimui ir n e 
delsdami atsiliepia su mažesne a r 
didesne auka, n e vienas pr idėda-

ordinuot i lėšų te lkimą ir k a r t u į m a s d a r pasveikinimo, padrąsmi-
prisidėti prie pačio lėšų rinkimo! mo ar l inkėjimo žodelius. Bet t o 
Chicagos apylinkėje i r atskirai Į kių visuomet nė ra didelis procen-
gyvenančių a te i t in inkų tarpe. Ko- j tas. Didesnė dauguma , gal būt . 
mitetą sudaro, be m a n ę s , komite- j ne tiek iš apsi leidimo, kiek dėl 
to p i rmininko, dar Bronius P o - j kitų darbų ar įsipareigojimų n u -
likaitis iždininko pareigose ir n a - Į delsia su atsakymu. Pap i ldomas 
riai Balys Vitkus, Elena Razmie- j paskat inimas yra reikalingas. N u -
nė. Marija Ambrozaitienė, Algė\ m a t o m e skelbti aukotojų pavar-
Šležienė ir Faustina Mackevičie- I des spaudoje, ta ip pat kelti šį 
W^ •-- ••• ' klausimą ir f inansų re ikal ingumą 

— Ar finansų komisija tėntl l ' JW*»%W'1 i ka ip ir š i ame po-
tik Chicagoje, ar ir kitose dises-. kalbyje ar panašiai . Aukotojai 
nėse Uetuvių kolonijose? bus i n io rmuo jami arba tiesiogiai, 
- - ^ Buvo kreiptasi ' f" VBUS sen- i arba per spaudą apie komiteto 
draugių skyrias, e sanč ius didės- p lanus , sutėHctas lėšas i r jų pa 
nešė lietuviu kolonijose Ameriko- \ skirstymą. Mes esame optimistai 
jė ir Kanadoje. Skyrių valdybos i ̂  t ik imės, kad visi a te i t in inkai 
yra kviečiamos sudaryt i komisi- jbe išimties supranta kongreso 
jas ar parinkti asmenis , kur ie pra- j svarbą, žino lėšų reikal ingumą i r 
vestų lėšų rinkimo vajų savo sky- i nuoširdžiai parems Federacijos 
riaus ribose. Gaus iaus ias ateiti-
t ininkų susibūrimas yra Chieago-
je ir jos apylinkėse, iš ku r ir t i 
kimasi didžiausio įnašo . Cen t 
rinio komiteto nar ia i aktyviai ve
da a u k ų vajų savo paž į s tamų ir 
ar t imų draugų tarpe. T a i p pa t 
At-kų sendraugių Chicagos sky-

valdybos darbus . 
— Ar jau dabar numatote, 

kiek lėšų bus reikalinga, kad 
kongresas techniškai pavyktų, ir 
ar tikitės tiek surinkti? 

— Visiems kongreso d a r b a m s 
ir p l a n a m s j vykdyti Federacijos 
valdvba yra numačius i 15.000 

rius sutiko t a lk in inkau t i š iame j dol. sumą. Jei šios sumos nepa 
darbe, j s iek tumėm, tektų nuo kai kurių 

— Kaip numot sutelkti reika
lingas lėšas — ar rengdami įvai
rius renginius, kaip banketus, va-

planų atsisakyti ar bent jų ap im
tį kiek susiaurinti . Š iaur in iame 
A m e r i k o s k o n t i n e n t e — t u r i u 

M a n o n u o m o n e , kongreso svar
biausia reikšmė ir yra peržiūrėt i 
nueitą kelią, a tpaž in t i ir atskir t i 
k la idas a r sp rend imus , k u r i e vė-

i'liau pasirodė b u v ę nevisai t i nka -
! mi , susikaupti dabar ty je i r vėl pa -
1 reguliuoti ar ištiesti n a u j a s gai-
j res. K a r t u tai tu rė tų b ū t i a t s i -
j nau j in imas savyje, a t s inąu j in i -
I mas Kristuje. Visas pasau l i s nese-
i niai pergyveno dvasinio a t s i n a u -
į ji*.imo laikotarpi . D a b a r visur , 
j ypač jaunojoje kartoje, j a u č i a m a s 
i visapusis a tg imimas . Trad ic i jos 

p radedamos ver t in t i , i e škoma 
dvasinių ir t au t in ių šaknų , hr 
pats žmogus yra la ikomas savita 
vertybe. Šis IX kongresas, šaukia
mas tokių apraiškų fone, b u s •vie
nas iš svarbesniųjų įvykių Atei t i -

į n inku sąjungose. Federacijos vai 
I flyba tur i "suftlTų""uždavinį,~rūos r 

dama kongresą. į t empta i , siste-
matiškai ir at idžiai d i r b a šį 
darbą. Ne tu r iu abejonės j o pasi
sekimu ir kviečiu visus pr is idė
ti prie to da rbo . N e g a l i m e ap-_ 
vilt} m ū s ų drąsiųjų brol ių oku
puotoje tėvynėje. Lietuvių Ka ta 
likų Kronika nuskambė jo v i same 

I pasaulyje. Tegul ir šio kongreso 
darbai r anda n e n u s l o p i n a m ą at-

į garsį l ietuvių katal ikiškoje b e n d 
ruomenė le ' 

T a i p pokalbį b a i g i a t s k i n i a k d A p s i n ^ skalbtis dien. DRAUGE* 
• *— -•• u i— . u - ' o e B JM plačiausiai skaitomas lie 
jubil iej inio kongreso lesw telki- t o v * <Mear»Stia, gi ske lb iau kai 

p i r m i n i n k u i t e m a tik pal inkėt i vi
sus išsiblaškiusiai a te i t in inkus ir 
jų a r t imuos ius pasiekti, kad ju
bil iejinis kongresas tikrai būtų 
vienas didžiųjų šių metų įvykių, 
Iš tvermės tenka linkėti ir visai 
komisi ja i , kur i rodo didelę ener
giją kongresui pakankamai lėšų 
sute lkt i . 

P . Stakys 

Budingos varles 
Pietų Australijos Nor th Teresio 

muziejaus zoologai, vadovaujami 
M. Teiloro, ištyrė gyvenimo būdą 
Austral i joje g\ veriančios varlės 
(Rheoba t rachus šilus) rūšies, kuri 

p i rmą ka r t ą buvo klasifikuota 1971 
metais . 

Paaiškėjo, kad šios amfibijos, gy
venančios mažu 'se upeliuose, turi 
nuostabią savybe — palikuonis au
gina skilvyje. Patele praryja apvai-
aintus ikrus i r nešioja juos savo 
skilvyje iki jauniklių stadijos, kai 
varložgalviams j au dingsta uode
ga . Tuo metu ji išspiauna juos ir 
varložgalviai t - adeda savarankišką 
gyvenimą. 

Anatominiai tyr imai parodė, kad 
plonos pilvo ertsaės sienelės turi 
t ryn io atsargas, kuriomis ritulioji-
mosi me tu ir mteta augantys pali
kuonys. Taip pat tyrinėtojų nusta
ty ta , k a d VIS3 skilvio sekrecija ir 
maisto virškinimo procesai tuo pe
riodu nutrūksta , ma ty t , gavę hor
monų signalą, jm 

HlimtttfttltlItltUMHHIHfflIlIIIIIHIMIHII! 

LIETUVOS ATSIMINIMAI 

CL ASSJ F I E D G U IDE 
IŠNUOMOJAMA — F O E RENT 

IŠNUOMOJAMAS NAMAS 
62-ros ir Clareniont apylinkėje. 

2 miegamieji. Nuošali vieta auto
mobiliui pasistatyti. $210.00 j rmn. 
Užstatas reikalingas. Skambint — 
566-1040 arba 949-5500. 

?BOGOS — OPPORTUNITI1SS 

ISNUOM. 3-jų kambarių apšildo
mas butas Brighton Parke . 

Skambinti 376-0444 

Išnuom. buvusio savininko ,2-flj 
miegamų apšild- butas. Oro vėsini
mas, "built-in" orkaitė. Pbus Biege-
low kilimai visam bute. Puikiai deko
ruotas. 2 blokai nuo Sv. Kryžiaus li
gonines. Susitarimui apžiūrėti skam
binkit nuo pirmae. iki penktad. tarp 8 
v. r. ir 5 v. v. teL S27-8G88. 

IŠNTJOM. Q kamb. bu t a s pirmame 
aukšte, Cicero. Suaugusiems. Jokių 
gyvulėlių. Skambint 656-6889 

3% R00MHEATED 
3rd floor, with Utilities inciuded. 
$155 per month. Adults only, no 
pets. Available April I s t . 

TEL. — 235-6879 

IŠNUOMOJAMAS 6 k a m b . ap
š i ldomas b u t a s 2-me aukš te , 
Cicero. Suaugus iems. A r t i baž
nyčia, k r au tuvės i r susis ieki
m a s . 652-M36. 

MISCELLANBOUS 

įvairių prekių pasirinkimas ne-
araogiai iš masu .sandelio. 

OOSMOS PARCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
3333 S. HaUted St., Ohicago, UL 60608 
2501 W. 69 St.. Chicago. 111. 60629 

Tete l 925-Z7S7 — 354-3320 
V. Valantinaa 

B £ T H t B O S S 
Our e^pene-Bced COflU««iy will put 

you into yt»ur o * n trffise cheaning 
i»ueioeae. W« *us»ly all aadjgaaraiitee 
all acoouats and administ.atiQ*i in 
yotur area. Part-tinve w tnlUtime 
roptes ttvitilak>ve aniaU proteoted 
kivestmęm req.ųlr«d. 

raOXE — 671-2855 

B 1 A L E S T A T E 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirtrimas — P a r d a v i m ą 

Valdymas 
Draudimai — Income T a x 

Notaciatae — Vertimai 

BELL. REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzte A ve. — 778-2233 

Ctiapel Hill Gardens 
W e s t . R o u t e 83 & Rooseveit B d . 

2 L o t s . 

P h o n e — 232-4647 

PARDUODAMAS NAMAS ant kam-
pmio sklypo. 4 miegami, salionas, vir
tuve, "dinette", poilsio kamb. ir pil
nas rūsys. Centr. ofo vesisimas. 2 
maš. garažas. Arti 68-os ir Pulaski. 
PSl daugiau informacijų skambint 

767-0185 

KBLf WANTED — MOTEKYS 

OFFICE JOBS 
24 hx. boUšae. Ist of iv- kiaci: -Ko 

time wasted. \ o eitaggeratioB. 

U T O P I A 
U E . A d a m s St. , I « l . 341-10*20 

Htust type 40-50 wpm. Gen
eral office duties and Hlinc. 

T e l — 675-1000 

A I D S 
We seek experienced makis to work 
for Cnicago's teading hotel. Good 
wages and benefits. Excellent working 
environmeni. Apply i n Person 

OHARE HILTON HOT*£L 
OTfare Airport, Chieago, 111. 

SECRETARY 
intelligent assistant to 

aviation salesmen. 

PALWAUKEE AIRPORT 
Gammensurate salary for top skiBs. 

TEL. 541-4908 

VYRAI IR MOTERYS 

RADIO PROGRAMA 
* 

Seniausia Lietuvių Radijo Programa 
Naujojoj Anglijoj iš stoties WLYN 
1360 banga veikia sekmadieniais nuo 
1:00 Oci 1:30 vaL po pietų — per 
duodama vėliausių, pasaulinių zmių 
santrauka ir komentarai, muzika, dai
nos, ir Magdutfo Pasaka, Šią pro
gramą veda Steponas J. ir Valentina 
Minkai Biznio reikalais kreiptis ] 
Baltic Florists — g§Hų bei dovanų 
krautuvę, 502 E. Broadway, So. Bos
ton, Mass. 92127. Telefonas 268-0488 
Ten pat gaunamas dienraštis "Drau 
gas" ir didelis pasirinkimas lietuvi* 
kų knygų. 

Budraitis balty Co. 
DRAUDIMAI Į V A I R I Ų R Ū S I Ų 

66 ir Washtenaw — 6 kamb. mū
ras. Centr. oro vėsinimas. Labai ge
ram stovy. $29,900. 

72 ir Sawyer. 6 kamb. "expandabie". 
Dideli miegamieji. įrengtas .rūsys. Ga
ražas- $37.000. 

6 6 ir N'arragansett — 6 kamb. 
"randi" stiliaus namas. Garažas. Tik 
$39,508. 

99 *• Lawnda|e — 3 miegamųjų 
mūro rezidencija. Pilnas rūsys. Ga
ražas. $42.700. 

71 ir Mozart — 29 metų senumo. 
2 butai po 4 kaaab. Pilnas rūsys. Ga
ražas. $43,500. 

72 ir Franciseo — 4- batų mūr. 2 
butai po 4 kamb. ir 2 po 3 kamb. Kū-
sys. Nauja gązp Šilima. $54,900. 

42 ir Western — 12 butų. Metimų 
pajamų $20,000.00. Kaina $72j©90. 

BtFTC KTOMAVOCAB 
PMiBtafanp miiriBirM 

424S W. 6 S r d S t^ teL 761-0690 

TSSVRAyCE 
C O M M E R C I A L RATI3Ž 

Large Insurance asency ia ArHng-
ton Hts. looking for a commercial 

Į«iter with previous expe,r. in rating 
new and renewal workman's corii-
peasatiem, general liafeiaty. and an-
tcanobile Pleasant workiBg otmdi-
tions, exceHent benefits. Ii 

C ALI. JOAJTSE — »wsr-9ttK 

OOOK A3VD 

KTTCHK.V MAJS AGER 

for Jesuit Community a t St. Igna-
tiu* Biįk Scliool — Rooaevelt Rd. 
— 5 <iay week. Good sak«įr. Pen_ 
akm. AU benefits. 421-9900 

Radijo Valaod* jaa S6 m. tarnauja 
_] Mtm. Jeaseef, Sens Torte ir Cotroecticat 

Uetnvtaiee! 
Ka« fteStadlen: nao 4 tki 5 vai popiet 
i i WEVD Stottea New Tork* (MM 
liH., AM Ir 9T.9 meg. FM). 

Dlrefct. — Dr. Jokfibaa 4. Moka* 
14«7 Poroe Drtve 

MoontRin>4d«, N. J. OTOt* 
TeL 232-55M (code 201) 

Kvleaame taip pat klanaįrtla U* 
tuvtakų ktiitai-iaių valandų anglų kai 
ba i i Seton HaO Uni^«r«!t%to radt> 
atot i» (^Tew J^-neiy WSOU. 89.5 mec 
PTf) Ptrmad • 3 0 - 8 : 3 0 vai. vakar* 

^V»do-r5Miu vt-nt i. «tnkiwĮ 
ilfiniHHimiHiti MlMIHIHIHHIUlIUlIflUn 

kerus su programomis, ar rink- galvoj JAV ir Kanadą — mes 
domi iš paskirų ateitininkų a u - i tur ime gana gražų skaičių atei-
4 ^ ? j t ininkų. T u r i m e nemaža vyres-

— Aukų r ink imo me todų n e - i n i o amžiaus ir jaunų profesiona-
a ^ i b o j a m e , bet pa l i ekame atski-fių, įsikūrusių pajėgiau a r bent vi-
rų skyrių valdybų nuož iūra pa- Į dutmiškai . T u r i m e amat in inkų , 
Sirinkti jų sąlygose geriausiai pri- į verslininkų, tarnautojų ir pan. 
ta ikomus būdus . Chicagos a p y - | Vieni jų remia kiekvieną užmojį, 
linkėse nep lanuo jame specialių < kiti kiek rečiau prisideda prie tų 
renginių. Šiuo me tu t u r i m e d a u g ; darbų. Tač iau kongresas turėtų 
įvairių parengimų jau užp lanuo- rasti p r i t a r imo mūsų visų širdy-
tų. Šiltesniam oru i a r tė jan t , bū - j se . T a i yra savotiškas a ts inauj i -
tų sunkiau sutraukti didesnį ska i - in imas , laikas peržiūrėti mūsų 
čių dalyvių. G a u t a s p e l n a s va r - ; nueitą kelią: k u r mes ė jome tie-
gu pateisintų įdėtas pas tangas . Iš f šiai ir kur kiek nukrypome į Ša-
pasikalbėiimų su kai kur ia i s atei- Į lį. l a i laikas susimąstyti ir pa-
tininkais išryškėjo, kad tiesioginė išvarstyti, kur me* stovime šian-
tuka jiems yra labiau p r imt ina id i en ir kaip m e s tur ime žvelgti 
negu banketas. M a n a u , kad efek-1 į rytojų. Ar mūsų pažadai Die-
tingiausias būdas yra asmenin is j vui ir Tėvynei buvo t i nkama i su-
kreipimasis į a r t imus draugus ir į prasti ir įgyvendinti, a r jie tapo 
pažįstamus. Patį aukų rinkimą j tik tuščiais žodžiais ir IX 
p r a v e s m ą telefonu, laiškai*, p ra - j Aš tvirtai tikiu, kad paū*ų 
nešimais laikjražeiuose, spscia-1 kvietirnaa ta lkon bus suprastas , 
liais žiniaraščiais, pa^ i įd#raa i* , i r kiekvienas sese ir broli* ateiti-
gakalbin imaiž ir gan . — a e - įn inkąs išties pa r amo t r, 

! m o vajaus komi te to p i r rn in įnkas : m* 
inž. Mečys Šilkaitis. U o K a j a m 

•*R1»"- nrieinamoa 

D<KX>OO<>O<X>O<>OOO<>OO-OOO<>OOOC 
10% — *e% — 96 p i d a a ankMto 
o i apdraod* irno ngoiem tr «ntooo 

FR ft N K Z* P O L I S 
&308H W«C iStb •HĮM 

Chioago. nitnolB 

OOOOOOOOOOOOOftOOOOOOOOOOOt 

•oooooooooooooooooooooooooe 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname b? vašknojaan 

vvm raRf tnmtm 
1. BUBNTS — TeL R E 7-5168 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

M. A. Š I M K U S 
^ O T A R Y r e n o c 

r roo>rF T A S SKRVICTE 

4 2 » So. Maplewood, te l . 254-7450 
Taip pat flarorot VERTIMAI. 

GTMINTT «k-c1e«raal. pildomi 
PILJFrrTRRS PRAŠYMAI ir 

kitokį blankai. 

PACRAŽIIKITi 
IRErlGDAHI: 
T v o r a s . R i n a s , S p a l v o t a s a l iumini jp .us duris.fa* l a n g u s . S t o 
ge l ius ( p a t y s g a m i n a m ) . A p d e n g i a m medį a l u m i n i j u m 
( S i d i n g ) . Į r e n g i a m e l e k t r o n i n i u s g a r a ž o dutų a t i c ^ u y m u s . 
T u r i m e t h e r m o p a n e i r « p a l v o t o s s t i k i u s . 

i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < K K X > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 / 

I AM V R E M 0 N t A S 
PRIEINAMA KATNA 

Taisau ir naujai įrengiu verda*. 
I 'vtrtuvea ir naujas lubas. Įrengiu 

kambarius rūsv. Dažau. 
Zigmas, tel. TTfi-0882 po 6 v. rak. 
> o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Pasu^e i ravę 
m i a u s i o s . 

pa. v i s u s p a v y z d ž i u s . K a i n o s že- i 
K O S T A S B U T K U S 

TEIEF. — 778-278! 

a. Iki 

B O D Y VVORK C O L L I S I O N , E X P E R T S 
J . STANEVIČIUS 

TnmsB»s>«MMis — i>:tžymaa — Motoro 
— SejĮ^serijos (h»dy) i r Sparnu darbą* 

GAS F» 'R lESS 

2637 W. 47th Sf„ M. 523-1248 
Mfkigo, m*4H 00692 

ooooooooooooooooooooo©ooo< 
N A M Ų A P Š I L D Y M A S 

Tat*au scniia ir ,<adeda nsnj^a p*-
£ins>. r*i|rial IŠTa-lau taipgi alj-ritiins 
Ir perdirbu .lel čnjų. Jdedu Taadens 
illdjrtaMia. Kreiptis 

A . B A N Y S — tel. 447-8806 
oooooooooooooooooooooooooc 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

AiMtranstM pe r t r r amty IIMU 
į v a i r u at*ttomq 

HEL. - 87S>U8t a rba 

WBLP W ANTED — VYRAI 
• > • • • « I I > H » I i n l m i » « i 

VTAATED E0H»ERI^^CE» 
ENGEVfc JLATHK OPERS. 

& MELLENG MACHEVE OPERS. 
0«&rtai»fc, lioss>ital msuraace. 

MTtst lT!IT»> fl-SR! "ta^Tš. 
Kf»GSIS BROS. MACFFtME OO 

iiTa» s . M » r i e J d Aisip. m. str-tn-to 

D e M E s i o : 
l 

g»1 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
PoScas 8 bato mlkrm. Arti t>. Krj. 

«&iu l^reaisSs. Vfa4 | i»,o«».l« »*>k-
mų. PalfttBaaa — InagraA auplrk*H*. 

G*T«i tSttBkyaM aigilaiB, J K I t 
fer v«tw%ntt» hmm. Ara c«oftpt>6Btr m 
fiion M-vįm. Virt $500.00 B*j»mi} mta . 

Ttfcrtl grofciu wmąf*m> % rate*. * 
mi^ooaa*!* Patosa i MsttUkfeaa* % 
vakarui irf OatlfornU Ir gt-fitoa. 

I I M A I T I S REALTY 
I n s m e n e — I n o b m T&z 

tS&l W. « 8 r d S*nM — 416-7878 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o » o « © o ę 

J Ū S Ų G E R O V E I 
8 kamb. rezidencija, tvirto •BUTO. 

M e š parką. Labai dideli kambanai-
1% vonios. $26,000. 

2 ankStH maras. 2 butai pr> 6 
kamb. 2 na«if gazu SldvmaL Blokas 
nuo parko. $36.000, 

2 anksta n a a aat pbrtaas skly
po prie Marąuette Pko. už Krfzle. 
Vir, S5.500.00 lengvų pajams, ma
tams. Paveldėjimas ir Šeimos torto 
padalinimas Užteks |moketi $7,000 

4 bmbį nrOras. 3 aute mūro gara
žas. B gerų rankų, priešais parką. 
Naujas gazu šildymas ir d^rtra 
$8,500 pajamų. Vertas $50.000 

17 metų didelis 2 anksto mOrm 
ir 2 sato mūro garažas. "Raraanf 
žildymas. Marąuette Pke. $^.000.00. 

Platus lotas arti šv. KryžiatB ligo-

VYTAUTAS tUKAUSKAU 
simrrmiAi Į UETUVA 

U t e i p i « H d a t ^ » . irero. r f l lh» 

a« *vs. Mta a^ a n ^ o. H I I I . 
TEU — V A &-27S7. 

tmrmnnin!HMim»fnimiimiimimmwi 
P L U M B I N G 
Vordo, virtnvįs stzaą, it vandens 

tUdįfarrų.. speciafortaa. Virtuvas . i r 
«0Dk» kabiaetei. Keramikos ir ' fet 
prjrtales. Glass blocks. Sinkos v&ta2-
dZtei ISvalomi elektra. Kreiptis auo 
7 M 8 vai ryto arba po 5 vaL rak. 

SERAPINAS — rm-mm 
uiNiiMiniuMiiiiMiiiiniiuiiHiuiiiMiiiiria 

imfiimuniurmimniHiitumniimuniH 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S TV 
Spal^gtoa ir P*pm«tc*. Pv»di5*i, 

Stare© i r Oro Vėsintuvai 
Pard&vknaa ir Tašsymas 
M I O I N A S T V 

2S46 W. 69tb S t , teL T76-14S6 iiuuiHUiiiiiniiiiiiiMiiiiiiiHiiiHiiinmm 

YALD1S REAL ESTATE 

Tai . TS7-7200 arba 737-8694 

Parduoda namas. Įkauraofu 
genis pirico-

jus. 
Real Estetą Brokeris 

P. ZŪMBAKIS, PR 8-6916 

Apsissoka s k e l b t i d!ai. TVRAUfJE. 
tm t h pte&auaiaJ • k t t t a n a a »•* 
tovių dlearaatts, f i akelbunų k*i-
nos ym viaieaM prieinamos. 

«OOOOOO«x>OOOO<X>OOO««<>6O0C 

snBrrnitti i UETŪV* 
Ir kitos kraštus 

m ū M I N č K A S , 49S5 ArfiMiT Ava. 
f M u f i % <W«Si telel . Ml-n9m 
• o o o d o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o * 

— i r~ i * - - - m i n • - ' -

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

M O V I N G 
SERJRNAS parkransto bakhui ir ki
tos daiktas. I r tf toM miesto Mdl -

T S L - WA 
sga»ftoo^oo<K>oo»o»qir>ooacaaiBi 

M MOOA vranmŲ 
K0RTZUŲ? 

Vtefttnlą bortelių naudojbnai y r a 
« * » paprotys. Biaatertal | a s 

plačiai naudoja, bet t i n t a ir rfcų 
luomų ats tovams tu rė t i 

KrątpMt** | T i ranfry 

pstsnkint i mūsų patamavV 
BBL 



mmmmmmmmmmm m 

A. A. VLADO KARPUSKOS 
METO MIRTIS PBOGA 

Trempai pasirgęs, velionis mi 
rė pereitu metų kovo 27 d. Sv. 
3CrVžiaus ligoninėje. Pe pamaldų 
Šve. M. Marijos Gimimo parapi
jos bažnyčioje, buvo palaidotas 
Tautinėse kapinėse su bažnytinė
mis apeigomis. 

Buvo gimęs 1906 m. gruodžio 
1© d. gausioje geležinkelininko 
šeimoje: 5 berniukai ir 3 mer
gaitės. Moksfe ir bendrai įvairio-

jus. Artimieji skatino ūios suruoš
ti meno dirbinių parodėlę. Gal 
tai būtu padarę, jei skubi velio
nio mirtis nebūtų nutraukusi vi
sų ateities sumanymų. 

TNTJO jaunystės velionis buvo 
pamėgęs šachmatus. Tiek Lietu
voje, tiek Vokietijoje, ypač Chi-
cagoje entuziastiškai laikėsi pa
mėgtų šachmatų. Chicagoje su
organizavo klubą ir buvo jo ii-

Mūsu kolonijose 
Lemont, I1L 

ŠACHMATAI 
— Rytoj apygardinese §ach-

se srityse turėjo didelių gabumų, j gametis pirmininkas. Nepraleis-
bet dėl materialinių sąlygų jo j davo nė vieno turnyro, nepa 
aerkštybių pasiekti negalėjo. To
dėl, išėjęs kelias Panevėžio gim
nazijos klases, turėjo imtis darbo 
farmaceutikos srityje, kartu lavin 

sant, 4cur jis būtų rengiamas. Jei 
velioniui nepasisekdavo laimėti 
aukščiausių vietų, tai jis vis suk
davosi apie viršų. Jei kai kurios 

damasis, skaitydamas įvairias j organizacijos jaučia prieauglio 
knygas ir spaudą. Dirbti pradėjo 
Vabalninko vaistinėje, paskui 
Pasvalio, Joniškėlio ir pagaliau 
persikėlė į Kauno universiteto 
icKnikų vaistinę. Toje srityje dirb
damas a.a. Karpuška išsilavino 
ranka meniškai padaryti užrašus 
ant vaistams laikyti vartojamų 
butelių. Jis apvažinėjo visas Lie
tuvos vaistines, pagamindamas 
joms reikalingus užrašus. 

Buvo apsukrus, gyvendamas 
Kaune drauge su kitais, įsteigė 
akc. bendrovę "Voką", nes vokų 
gaminimas valdžios įstaigoms ir 
privatiems reikalams buvo ne lie- Hjjl 
tuvių ranlcose Bendrovė labai : *? 
vertino velionio gabumą meniš
kai sukombinuoti siuntėjo adre
sus: Maisto, Lietūkio, Paramos ir 
kt., net ir valdžios įstaigų. 

Is mažens velionis buvo pa
triotiškai nusiteikęs. Atlikęs karą 
prievolę, įsijungė į Šaulius. Kai 
Lietuvą apgaubė sutemos ir oku
panto siautėjimas, velionis perė
jo į rizikingą pogrindžio darbą, 
platindamas "Nepriklausomą 
LteTuvą" ir jos leidimą mater ia- | 
liai remdamas. Dėl to išgyveno 
net daug pavojingų momentų. 
Kai jau pasidarė visai pavojinga, 1 
velionis nenorėjo pasitraukti iŠ 
Lietuvos ir užsispyręs norėjo pri
sidėti prie "miško brolių". Tik 
šeimai su ryšuliukais sėdantis į 
traukinį, velionis nusileido ra 
sprendimui. 

Iš Lietuvos atsidūrė Grace, 
Austrijoje, vėliau gyveno Augs- j 
burgo stovykloje. $ JAV atvyko 
1949 m. ir apsistojo Chicagoje.! 
Čia ėmėsi bet kokio darbo. Kiek 
padirbėjęs skerdyklose, anksty
vesnių ateivių parama gavo dar-
Iją didehėje bendrovėje. Vadovy
be grettaf pastebėjo velionio su-
-gebėjSrrrus, siuntė jį j specialius 
fcrršuš it paskyrė darbų prižiūrė
tojo pareigoms. Velionis atjautė 
bendro likimo lietuvius ir ne vie
nam padėjo toje bendrovėje gau
ti gerai apmokamą darbą, n e 
laukdamas už tai dėkingumo. 
Atvirkščiai, kartais tekdavo susi
laukti ir nesklandžių momentų , 
kai rekomenduotas asmuo nesu
siprasdavo sąžiningai atlikti dar
bą, o tik praleisdavo iaiką, kad 
gautų neužpelnytą atlyginimą. 

Iš prigimties velionis buvo 
"nagingas". Laisvą laiką sunau
dodavo įvarriems meniškiems 
dirbiniams is medžio saku ir 
Šaknų, kaip žvakidės, gėlių pa
dėklai, elektros fcrnpos. juos p a -
puošdamas skoningai padalytais 
gry%ūkais. Skautu Kaziuko mu
gėje jo rankdarbiai rasdavo gau
sių, pirkėjų, o iš skautų velionis 
neimdavo beveik nieko. Siu metu 
Kazhrk6 mugė febai pasigedo ve
lionio Vlado Karpuskos rank
darbių. 

Meniskų rankdarbių gamini 
me nuo vyro neatsiliko ir jo žmo
na Ona Pralinskaite, Sv. Kry
žiaus registr&Ota gailestingoji se
suo. Ji išsiuvinėja ir mezga įvai
rius dalykus ir dalykėlius. Jų gy
venamas namas viduje atrodo 
kaip pasigrožėjimo mažas muzie-

trūkumą, tai tik ne lietuvių šach
matininkų klubas. Ir tai velionio 
nuopelnas: jis savo patraukliu, 
simpatingu būdu sugebėjo su 
kiekvienu suartėti ir net jau
nuolius pritraukti prie šachmati
ninkų klubo. Velionis priklausė 
"Chess Park League", kuris velio
nio mirtį atžymėjo savo spaudoje 
ir jam pagerbti suruošė specialų 
žaibo turnyrą. Panašiai padarė 
keletą kartu ir lietuvių šachma
tininkų klubas. Jo aktyvieji n a - l a p i e skautų įstatus, Lietuvos is-1 
riai, prisimindami a.a. Karpuška, \ t o r i fa Vasario 16 reikšmę, mokoj 

"" '••" '• giedoti Lietuvos himną, lietuviš
kas daineles dainuoti, tvarkingu- j 
mo, švaros, sporto ir žaidimų, 

1 kaip suteikti pirmąją pagalbą ne- | 
laimės atveju ir t. t. 

Taip pat moko ir tikybos kata-
| likus ir evangelikus mokinius. 

PANERIU MIŠKO 
VILKIUKAI 

Tarp Vilniaus ir Lentvario, 
Vilniaus kalneliuose auga gražu.' 
miškas, vadinamas Panerių miš-
ku. O Lemonte yra veikli skau
tų — vilkiukų draugovė "Pane
rių miškas", priklausanti Chica-
gos Lituanikos tuntui . 

Draugovei vadovauja paskauti-
ninkas Vidmantas Rapšys, prieš 
penkerius metus mirusio Lietu
vos savanorio —kūrėjo, nepri
klausomos Lietuvos aviacijos šta
bo viršininko, generalinio štabo 
pulkininko Juozo Rapšio sūnus. 
Vidi.iantas jau šiame krašte bai
gęs aukštuosius mokslus, dirbąs 
savo profesijoj, laisvalaikius ski
ria skautiškam jaunimui. Labai 
pamėgęs skautavimą su dideliu 
pamokų lituanistinės mokyklos 
ryžtingumu darbuojasi su berniu
kais — skautais. Po lietuviškų 
patalpose, kiekvieną šeštadienį 
jie susirenka skautiškom sueigon. 

Pats draugininkas su savo pa
vaduotoju vyr. skiltininku Algiu 
Strimaičiu tuos skautukus moko 

laimėjo su W. Grey 1967 Gol-
den Knights koresp. turnyrą, 
abu surinkę po 100 r< laimė ji- ! 

matų pirmenybėse, kaip aiškė-|m%' t. y. 46,2 tš. Trijų rarų 
varžybose abu laimėjo visas 
18 partijų. Papildomam 4 par
tijų ma«e dėl pirmos vietos-
Grey buvo laimingesnis, j is 
vieną partiją laimėjo ir t r is su
žaidė lygiomis, nugriebdamas 
Golden Knights čempiono t i tu
lą.. Tas turnyras užtruko 10 
metų! Kazys Merkis 
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ja, rungsis tik New Yorko ir 
Bostono šachmatininkai. Ap
gailėtina, kad kitos Rytų apg. 
vietovės neįsijungia į karališ
kojo žaidimo varžybas, nors 
paskirų žaldikų nesunkiai rasi
me kiekviename sporto klube. 
Vyrai, pajudinkime žemę! 

— Ignas žaiys iš Montrealio 

Šiai draugovei priklauso skau
tukai dar neperžengę 12 metų 
amžiaus. Štai jie: Arūnas Balčiau
sias, Kovaldas Balčiauskas, Tau
ras Biskis, Antanas Breimeris, 
Juozas Breimeris, Aris Buinevį-
čius, Rimas Karaliūnas, Tomas 
Kybartas, Juozas Mozabito, Vid
mantas Rapšys, Jonas Mozabito, 
Tauras Šmulkštys, Petras Stri
maitis, Paulias Vizgirda. 

Andrtus Laukaitis 

— Mirtis atveria garso var
t u s ir paskui save uždaro pavy 
do vartus. J i atriša belaisvio 
pančius ir baudžiauninko už
davinį deda į kito žmogaus 
ranką. Sterme 

— Tegu joks žmogus nebijo 
mirti, nes visi mėgstam miegą, 
o mirtis tik kietesnis miegas. 

Beaumont 

visoms progonis 
KVERLY milA GflUNYCIA 

M43 WEST «Srd SREET 
Telefonai PR S-0S33 ir PR 8-0834 

Taip t» t naujoji Barbaro* tr 
Geni Drfehfe to&utuv*. 

THE DAISY STORE 
ItlS SaattNMrt ffwp, CMI Lawa, 

T*t 4*0-1318 

nuolat prasitaria, kad klubas be 
Karpuskos, kaip maistas be drus
kos. 

Velionis, mėgdamas sportą, 
vertino ir domėjosi kitų šakų 
sportu, ne tik lankydavo jų rung- Į 
tynęs, bet kai lietuvių sportinin
kai vykdavo j užsienius, tai juos 
kartu su žmona Ona materialiai 
remdavo. 

Metų mirties sukaktis prisime-
Į narna kovo 27 d. šv. Mišiomis. 
I B. Vitaitis 

ADELEI LIUBINIENEI min is ' 
jos vyrą JŪ0Z£, svainį kun. BRONIŲ UUBHflį Vo
kietijoje ir visus gimines giliai užjaučiame. 

Ona Didžfcafumė 
Antanina Račiūniene 
ir čoiniai 

A . t A . 
PETER J. MADEKSAS 

Gyveno Koontz Lake. Indiana. 
Mirė kovo 28 d., 1977 m., 10:15 vai. vakare, sulaukęs 82 m. 
Gimė Lietuvoje, Kėdainių apskrityje, Grinkiškv. Amerikoje iš-

gyvėtto-156 mefos; ' •• - -
Pasiliko dideliame nuliūdime dukra Helen Staszak. žentas Zig-

mond, keturi anūkai — Zigmond, žmona Margnerite, Roberi. Bar
bara ir £dward. du proanukai — Michael tr Devid, ir kiti giminės 
draugai ir pažįstami. 

"Kūnas bus pašarvotas antradienį 5:00 vai. vakare Mažeikos ir 
Evans koplyčioje. 6845 South Western Averrue. Laidotuvės jvvks 
trecladierC kovo 30 d. $ koplyčios 15:09 vai. ryto btts ativdėtas į 
Gimime švč. Mergelės Marijos -jSarapijos bažnyčia, ksHoje Vvto 
gedufingos pamaldos už velionio sielą. Po panuridų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero lietuvių kapirleS. 

TfurtSrr€žtei kviečiame vįsus: gjBiines, draugus n pažįstamas 
dalyvauti šiese laidotuvėse. 

Nuliūdę: Dukra, žentas, anūkai ir MH giminės. 
Laidot. drrekt. Mažeika-Ėvans — TeTef. -737-88r» 

— — r 

E U D E I K I S 
UUD0TUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South CalifornJa A v M M 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenna 
Telefonas — YAnb 7-1741-2 

A.+A. ALICUA TIJONĖLENE 
GUSTAUTTO 

- Gyveno 7150 S. Sacramento Avenue. Chicago, Illinois. 
Mirė kovo 27 d., 1977. 8:30 vai. ryto, Sulaukus 68 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Kauno apskrityje, Rutkiškės parapijoje. 
Amerikoje išgyveno 28 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Juozas, sūnus Donatas, 

marti Indre, 4 anūkai: Daina. Rasa. Aras ir Nida, 3 seserys: 
Kazė Leonaitienė, Teofilija Mickevičiene ir Bronė Tautvilienė 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Lietuvos Dukterų draugijai. 
Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 W. 

71 Street. 
Laidotuvė* įvyks treč.. kovo 30 d. iš koplyčios 11 vai. ry

to bus atryflėta į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamal
dų bus nulydėta i Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūiras, marti ir anūkai. 
Laid. direkt. Donald A. Petkus, tel. 476-2345. 

Clevelando Ateities Klubo nariui 
JUOZUI MIKONIUI . 

mylimos motinos Lietuvoj netekus, nuoširdžią už
uojauta reiškiame ir kartu liūdime. 

Clevelando Ateitininkai 

." 

Miškininkui 

A. t A. STASIUI SENFERU1 mirus, 
mielą ponia MARIJĄ, sūnų STfiS] su seimą nuošir
džiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Henrikas ir Jadvyga Dapkai 
Algirdas ir Regina Dapkai 
Vytautas ir 6ražina Pileikos 

MTTŪS 

A. f A. JONUI KILIKEVIčIUI, 
jo liūdinčią junoną BRONC. sūnus VYTAUTĄ. JONĄ. JUO
ZĄ, dukrap .'^AUNĄ ir ALDONĄ bei jų gimines ir ar t i 
muosius nuošinižiai užjaučiame. 

A. M, Senkai 
Vytautas Senkits 
Roma Kraujales 

'i 

Mano mielajam bičiuliui 

A . f A . 
STASIUI ŠENFERUI mirus, 

jo ŽMONAI ir tauriajam sūnui STASIUI bei jo seimai 
reifinii t ik^ i BuoStrdftią ijžtro^otą 

Petru Rnėukfc 

A. t A. ALICIJA] TIJŪNELIENEI mirus, 
gilaus liūdesio prislėgtus vyrą JUOZĄ, sūnų DONA
TĄ ir jo Šeimą užjaučiame ir jungiamės maldoje už 
veliones sielą. 

Melanija ir Aleksas Maskoliūnai 
Rimvydą ir Vaidotas Baipšiai 
Dalia ir Petras Grigaičiai 

Santa Monika. Califoraia 

Mažeika & Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VYESTERN AVE. 

Trys Modemiškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

PETKUS 
MAROUETTE FUNERAL HOME 

T I V A S IR SOMOS 
TBYS MODKRNISKOS KOPLYČIOS 

2533 VVest 71 St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
UIO So, 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKBTS AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PRILUPS 
TOMAS ir LAURTNAS LABANAUSKAS 

SS07 SO. UTUANICA AVE. TeL T Arto 7<M01 

STEPONAS C. UCK (UCKAWICZ) Ir S0N0S 
8814 W. 2Srfl FLACB Td. Vlrgjnla 7-6671 
8424 W. 69th STUEBT TeL RE^mbOe 7-1HS 
U029 Sootliwest B1ghw«y, Palo* mn%, m. TeL 974-4410 

PETRAS BIELICNAS 

4348 SO. GAUFOBNIA AVE. TeL LAfayette S-SS72 

POVILAS L RIDIKAS 

SSM SO. HALSTED STREET TeL TArto 7-1811 

JORGIS F. RUDMIN 

8818 90. LITUANICA AVE, TeL YA*to 7-1I3S-S9 

VASA1TIS - BUTKUS 

1440 SO. 401* A M , CICEBO, ILU M . OI#Bpte f-MOS 
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X A. a. Henrikas Kasiulis, 
Vandos ir Jurgio Kasiulių sū
nus, 19 m. tragiškai mirė kovo 
24 d. Palaidotas kovo 28 d. iš 
Tėviškės par. bažnyčios Tauti
nėse kapinėse. Žuvo nukritęs 
nuo kalno. 

X Valė Kundrotienė (Kur-
X Du "Romeo ir Julijos" ope- mauskaitė) iš Detroito atvyko 

ros spektakliai, vykę kovo 26 ir į operos premjerą ir Chicagoje 
27 d., sutraukė pilną Marijos paviešės iki gegužės mėn. Ji 
aukšt. mokyklos salę klausyto- apsistojusi pas savo giminaitę 
jų. Klausytojai ir žiūrovai, ku- Danutę Augienę, 6508 S. Tal-
rių daug buvo ir iš kitų miestų, man AVe> 
kaip Detroito, Clevelando, Los i x Cicero Sv. Kazimiero Sese-
Angeles, Omahos ir kitur, ope- į rų rėmėju susirinkimas įvyks 
ra buvo patenkinti. Ypač gerai j trečiadienį, kovo 30 d., po va-
pasirodė mūsų žymieji solistai j karinių Mišių, mažojoje parapi-
jina čapkauskienė ir Jonas jog salėje. 
Vaznelis. X Apolonija Wedrycka, Mil-

X Lietuvių skautininkių su- i waukee, Wis., dėkodama "Drau-
važiavimas, sukviestas L S. i &**" ** 'vien^ patarnavimą, at-
Seserijos ,vyko kovo 26—27 die- i s i u n t e malonų laišką ir 10 dol. 
nomis Liet. Tautiniuose namuo- i J ^ v „ r , ^ * , - -
se. Suvažiavimas buvo atidary
tas šeštadienį 11 vai. su iškilmė
mis, prezidiumu, sveikinimais ir 
programinėmis kalbomis. Suva
žiavimo paruošimui vadovavo 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
auką. Nuoširdžiai dėkojame 

X l ie t . Moterų klubų f ede-į 
racijos Philadelphijos klubo vai- j 
dybos vicepirmininkė Snieguolė! 
Jurskytė atsiuntė "Draugui" 
malonų laišką, padėkojo už ge-

A. Namikienė, patį suvažiavimais informaciją ir pridėjo 15 do-
pravedė D. J. Siemaškienė iš I l e n u &**• Labai ačiū. 
New Yorko. Tarp kitų dalyva-l x š v c - « • M- Gimimo parapi-
vo Lietuvos gen. konsule J. i J o s mokyklos mokinių mokslo 
Daužvardienė, ir Pirmijos pir- į Paroda įvyks trečiadienį, 7—9 v. 
mininkė L. Milukienė. Šuva- v a k - parapijos sporto salėje. 
žiavimas buvo labai pozityvus, 
jo mintimis ir išvadomis galės 

X M. Unamuno romaną 'Vie
nos aistros istoriją" išvertė iš 

pasinaudoti ne tik skautės, bet HJPan'J k a I b o s P o v - GauČys ir 
ir jaunimo auklėjimu susirūpinę ! š l o m i s dienomis išleido Rūtos 
tėvai, kitų organizacijų vadovai; leidykla, spausdino M. Morkūno 

spaustuvė. Viršelis Vyt. Vir-
kau, kalbą peržiūrėjo Pr. Raz-

ir mokytojai, 
X Pranas Algis Raulinaitis, 

šių metų "Draugo" premijuoto I minas. Romanas jau gaunamas 
romano mecenatas, iš Los An- į "Drauge". Kaina 4 dol 
gėles, Calif., buvo atvykęs į 
"Romeo ir Julijos" operos pa
statymą ir ta proga aplankė 
"Draugą" ir pasikalbėjo premi
jos įteikimo iškilmių ir kitais 
spaudos reikalais. Sekmadienį 
jis išskrido namo. 

X LB Vidurio Vakarų apy
gardos suvažiavimas įvyksta 
gegužės 1 d. 

X Lietuvių Prekybos rūmų 
ateinančio mėnesio susirinkimas 
bus baalndžio 13 d., trečiadienį, 
7:30 vai. vak. Dariaus ir Girė
no posto salėje. Profesionalai 
ir biznio atstovai, kurie yra lie
tuvių kilmės, kviečiami šiame 
svarbiame susirinkime daly
vauti. 

X Krivūlės klubas ruošia me
tinį banketą balandžio 16 d., 7:30 
vai. vak. Vytauto D. Šaulių j 1973 m. Yra baigęs ekonomi-
Rinktinės namuose, 2417 West j nes studijas Illinois benediktinų 
43 St. Šalta - šiite vakarienė, Į kolegijoj ir Loyolos universite-
trumpa meninė programa ir šc~! te. Šiuo metu dar tęsia mokslą 
kiai grojant A. Markausko or- Į studijuodamas teisę Lewis uni-
kestrui. Auka 8 dol. Bilietų bus ; versitete. 
galima gauti prie įėjimo. Prašo-! x A t ž a u k i a m a s "Aušros" 
me svečius gausiai dalyvauti. ; Kvarteto koncertas, kuris turė-

Valdyba į p •prykū fcpfcpjs, 2 d. Kritiš-
(pr.). , į ^ gusjj-gug "Aušros" Kvarte-

X Vytautas Beleckas, New to šeimos nariui, koncertui 
Yorko Lietuvių komiteto narys į įvykti nėra įmanoma. Pinigai 
dėl Sunny Hills, Florida, Lithu- į už parduotus bilietus bus grą-
anian Unity Corp. prezidentas, žinami. 
atvyksta į Chicagą ir kovo mėn. 
31 d., ketvirtadienį, 7 vai. vak. 
jaunimo centro kavinėje duos 
pranešimą apie ateities planus 
norintiems įsikurti Sunny Hills 
mieste. 

Dėl informacijų Chicagoje 
skambinkite M. Kielai. (312) 
434-9655. Grįždamas iš Chica-

KANADOS "AUŠROS" 
KVARTETAS 

Balandžio 2 d. garsus Win-
dsoro "Aušros" mergaičių kvar
tetas turėjo koncertuoti Chica
goje. Tačiau kritiškai susirgus 
vienos kvarteto dalyvės šeimos 
nariui, koncertas atšaukiamas. 

Vis dėlto bus pravartu su
sipažinti su kvartetu, kuris 
gyvuoja jau nuo 1969 me
tų ir yra koncertavęs beveik 
visose didesnėse Kanados ir 
JAV lietuvių kolonijose. Pietų 
Amerikoje ir Europoje. 

"Aušra" yra būdingas dau
gybe muzikinių dalykų viene
tas ,bet pasižymi ir ištverme. 
Įsisteigusi prieš aštuonerius 

x Jonas Petrulis, Souk Prai-
rie Taupymo ir skolinimo įstai
gos Frankfort, 111.. viceprezi
dentas, išrinktas bendrovės di
rektorių tarybon. J. Petrulis, 
32 m., toj įstaigoj dirba nuo 

PLB Valdyba ir TLJS 
Ryšių centras 

(pr.). 
X Dėmesio. PLB ekskursija 

į Angliją išvyksta liepos 29 d., 
o grįžta rugpiūčlo 13 d. Kelio
nės kaina 355 dol. Paskutinė 
registracijos diena: balandžio 
14. Dėl papildomų informacijų 

gos Vytautas Beleckas sustos s k a m b i n t i American Travel Ser-
Detroite ir balandžio 4 d., pir-į ^^ K u r e a u 
madienį 7vai. vak. p. Jono Vyš- į 652-5707 
niausko rezidencijoje 21735 
Carleton St., Southfield, Mich., x Juozas Žvynys, patyręs 
duos Detroito apylinkės lietu-; I n c o n w T a * pi"dytojas, greitai 
viams pranešimą apie Sunny i r tvarkingai užpildys jūsų Fe-
Hills. Šiuo reikalu dėl informa-; d e r a l i r s t a t e Income Tax. 
cijų skambinkite p. D. Bulaičiui Kreiptis visomis dienomis, neiš-
(312) 549-6878. " ; skiriant ir sekmadienių nuo 8 

Balandžio 5 ' d., antradienį, v a l ^rto iki vėlaus vakaro. 7259 
7 vai. vak. Vytautas Beleckas *°- Francisco Ave. - Tel. PR 

tel. 238-9787 ir 
(sk.). 

duos pranešimą apie Sunny 
Hills lietuvių kolonijos ateities 

6-1349. fsk.) 

x Pasinaudodami "Draugo* 
planus Clevelando apylinkės paskelbtu lietuviškų knygų iš-
lietuviams — naujosios parapi- pardavimu, lietuviškų knygų už 
jos viršutinėje salėje, Neff Rd., 20—40 dolerių nusipirko: Ignas 
Cleveland, Ohio. Smulkesnes Navickas iš Lemonto, Bastys, 
informacijas Clevelande bus ga- Jonas Kavaliūnas. Jurgis Gep-
lima gauti skambinant p. Juo- neris (čikagiškiai), P. Melnikas 
arai Milteniui (216) 531-2190. j iš Taylor, Mich., dr. A. Masho-

(ak.). fianis iš Portlaado, Oregone. 

x Omahos liet. skaučių vado
vės: Laima Antanėlienė, Dan
guolė Antanėlytė, Rita Kovai
tė, Irena Lileikienė ir Gražina 
Reškevičienė buvo atvykusios į 
skautininkių suvažiavimą Chica
goje. Ta pačia proga susitiko 
su daugybe savo pažįstamų. Už
sukusios į "Draugą", susipaži
no su dienraščio paruošimo dar
bais, įsigijo lietuviškų knygų ir 
paliko didesnę auką dienraščiui 
stiprinti. Dėkojame. 

X LB Gage Parko apyl. nau
jai išrinkta valdyba posėdyje 
pasiskirstė pareigomis: Izabelė 
Stončienė, pirm., Kazys Adic-
kas, vicepirm., Julija Smilgienė, 
sekr., Vyt. Sinkus, ižd., Juozas 
Steponatis, kult. reikalams, kun. 
J. Borevičius, SJ, narys visuo
meniniams reikalams. Posėdžio 
metu buvo gyvos diskusijos 
ateities darbų klausimais. Posė
dis baigėsi I. Stončienės pa
tiektomis vaišėmis. 

x Marija Merkevičienė, Oma
ha, Nebr., savo laiške redakci
jai išreiškė pasitenkinimą, kad 
'Drauge" spausdinami eilėraš
čiai yra gražūs ir įdomūs. Kar
tu pridėjo 10 dolerių auką. La
bai ačiū. 

x Dr. Antanas Marčiukaitis, 
Gillespie, UI., aukojo 10 dol. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

x Aukų po 5 dolerius at
siuntė : 

Antanina Baleišis, Chicago, 
Aleksas Nemanius, Chicago, 
Ant. Kukšta, Chicago, 
Dr. L. Petrauskas, Oak Pk., 
Ant. Pocevičius, Omaha, 
Regina Duoba, Massen, 
Juozas Gritėnas, Melrose Pk. 
Visiems dėkojame. 

x Gydytojų Korp! "Gaja" 
priešvelykinis susikaupimas ir 
pamaldos bus š. m. balandžio 
mėn. 3 d., 10 vai. (Verbų sek
madienį) Tėvų Marijonų koply
čioje, 6336 S. Kilbourn Ave., [ 
Chicago. Po pamaldų, ten pat, 
susirinkimas ir kavutė. Valdy
ba kviečia visus gajininkus-es 
j r jų šeimas dalyvauti, (pr.). 

x A. a. kap. Prano Gudyno, 
tragiškai žuvusio nuo teroristų 
kulkos, 48 m. mirties metinė
se, už jo sielą tėvų jėzuitų ko
plyčioje, gegužės 8 d., 10 vai. 
ryto bus atnašaujamos šv. mi-

, šio3. Pamaldas užprašė kap. 
Prano Gudyno ginklo draugai 

: — karininkai. Visuomenė kvie
čiama pamaldose dalyvauti. 

1 (pr.). 

metus "Aušra" nedingo kaip 
meteoras švystelėjęs dangaus 
skliaute, bet aktyviai veikia,! 
nuolat atsinaujina ir plečia sa
vo muzikini akiratį. Jei pirmai
siais veikimo metais kvartetas 
pasitenkino tik akordeono pa
lyda, tai šiandieną jį matome 
palydimą jau 3 instrumentalis
tų. Praeityje ir dabar kvarte
te dalyvauja dainininkės ir 
akomponiatoriai, kurie be savo 
tiesioginių profesijų turi ne
menką muzikinį išsilavinimą. 
Pavyzdžiui, vienu metu kvarte
tui akompanavusi Kristina 
Puidaitė ,nors labai jauna, jau 
buvo baigusi akordeono klasę 
su aukso medaliu. Taipgi kvar
tete dainavusi Nijolė Giedriū-
naitė turėjo 6 metų muzikos 
konservatorijos išsilavinimą. 

Dabartinėje "Aušroje" dai
nuoja Laima Tautkevičiūtė, Rū
ta Čerškutė, Aldona Tautkevi
čiūtė ir Irena Jokubaitytė-Cerš-
kienė. Kvarteto orkestrą suda
ro Vytas Petrauskas, Andrius 
Čerškus ir Aldona Petrauskaitė. 
Paminėtina, kad Vytas Petraus
kas akordeoną pradėjo valdyti 
būdamas 5 metų. Sulaukęs 
16-kos, suorganizavo lietuvišką 
orkestrą — "Ąžuolyną". Jam 
ir šiandieną vadovauja. Kvarte
tui nuo įsisteigimo laikų vado
vauja Valė Tautkevičienė. 

Viena iš kvarteto veteranių, 
visuomet buvusi ir pagrindinė 
kvarteto dainininkė, yra sopra
nas Aldona Tautkevičiūtė. Al
dona yra baigusi Kanados Ka
rališkosios konservatorijos 8 
metų pianino klasę. Gyvenda
ma "VVindsore buvo Šv. Kazi
miero lietuvių parapijos vargo
nininkė. Vėliau ji studijavo 
ir baigė Windsoro universiteto 
gailestingųjų seserų fakultetą. 
Dabar yra gailestingoji sesuo ir 
dirba Toronte. Kadangi kvar
tetas repetuoja Londone, Al
dona dažnai čia lankosi. Tą patį 
daro ir kiti kvarteto nariai, į re
peticijas atvykdami iš Windso-
ro ir apylinkių. 

Antroji kvarteto veteranė 
yra Rūta Čerškutė, altas. Rūta 
taip pat turi 6 metų muzikos 
mokyklos išsUavinimą, dalyvau
ja šokių grupėje "Šilainėje" ir 
yra bebaigianti Windsoro uni 
versitetą Ji, kaip ir Aldona, bus 
gailestingoji seselė. 

Vėliau į kvartetą įstojusios 
yra Irena Jokubaitytė * Čerš-
kienė ir Laima Tautkevičiūtė. 
Irena siekia aukštųjų mokslų — 
daktarato farmakologijoje, o 

Laimutė yra bebaigianti gim
naziją ir, pavaduodama savo 
sesutę Aldoną, vargonininkauja | 
Windsoro Šv. Kazimiero parapi
joje. Jos akys taipgi krypsta į 
farmakologiją. 

Kvartetui vadovauja V. Taut
kevičienė, kuri jau apie 15 me-j 
tų dirba su MVindsoro lietuvių! 
jaunimu, paruošdama tautinius I 
šokius, vaidinimus, chorus iri 
t. t. Prieš 6 metus, kai kvarte-i 
tas pasidarė plačiai žinomas iri 
jo veikla pradėjo reikalauti di-; 
dėsnio vadovės dėmesio, ji vi-; 
sų minėtų pareigų atsisakė ir Į 
pasišventė vien tik kvartetui, 
kuris nuo to laiko yra koncerta
vęs apie 50 kartų ne tik šiaurės 
Amerikoje, bet taipgi ir Pietų 
Amerikoje: Argentinoje, Urug
vajuje ir Brazilijoje. Minėtus 
kraštus Pietų Amerikoje ir An
gliją bei Škotiją "Aušra" ap
lankė su lietuvybės puoselėji
mo misija, kurią "Aušrai" pa
tikėjo PLB valdyba, remdama 
finansiškai ir moraliai. Ligšio
linei savo veiklai vainikuoti 
kvartetas išleido pirmąją plok-
telę, kurią pavadino — "Aušra". 
Plokštelė su pasisekimu yra 
platinama JAV ir Kanadoje. 

, B. Kasparas 

LIETUVIAI PAGERBĖ 
CLEMENT STONE 

Balzeko muziejus sekmadienį 
Ambassador West viešbuty, 
Chicagos šiaurėj, surengė pa
gerbimą žinomam filantropui 
W. Clement Stone, kuris yra 
multimilijonierius. Salėje buvo 
per 300 svečių. 

Iškilmes pradėjo banketo pir
mininkas R. Mankus. JAV ir 
Lietuvos himnai sugiedoti vado
vaujant sol. E. Zapolienei In-
vokaciją sukalbėjo kun. P. Ci
nikas, MIC. maldoj prisiminda
mas a. a. Daley ir a. a. Ireną 
Balzekienę ir prašydamas minu
te tylos pagerbti jų atminimą. 
Vaišinantis klasinius numerius 
grojo orkestras. 

St. Balzekas savo kalboje dė
kojo surengusiems banketą ir 
iškėlė Clement Stone nuopelnus 
labdaros ir švietimo srity. Pri
minė lietuvių muziejaus pasitar-
navimą mūsų etninei kultūrai ir 
istorijai. Muziejus turi 22 sky
rius, siunčia savo paskaitinin
kus, ruošia parodėles. Muzie
jaus archyvas ir biblioteka pa
tarnauja mokslininkams. Sol. 
A. Brazzis padainavo arijų iš 
"Grafo Liuksemui go", "Romeo 
ir Julijos", ištraukų iš "Sound 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

MĖSA VAKARAIS 

Chicagos meras Bilandic pa
žadėjo daryti pastangas, kad 
būtų pakeistas mėsininkų unijos 
nuostatas, pagal kurį vakarais 
nebeparduodama mėsa. 

RADO PAVOGTUS 
PAVEIKSLUS 

Rembrandto, Renoiro, Salva-
dor Dali kūriniai, pavogti iš 
Marshall Field ir Carson Pirie 
Scott krautuvių Chicagoje, rasti 
privačiame bute 6408 S. Arte-
sian Ave., Chicagoje. Iš viso 
rasta pavogtų darbų 150,000 
dol. vertės. Gyventojai Ray-
mond Rasor, 34 m., ir Joyce 
Liss, 32 m., patraukti teisman. 

GAISRAS NAMIE 
Ugniagesys Don Reaf, gyve

nąs Buffalo Grove, Chicagos 
priemiesty, būdamas savo bute 
išgirdo radijo signalą, saukiantį 
jį gesinti gaisro. Ruošėsi sku
bėti į ugniagesių stotį ir paste
bėjo, kad gaisras yra jo pa
ties namų antrame aukšte. Jis 
greit ėmė trankyti į to namo 
buto duris, perspėdamas gy
ventojus. Kai atvyko ugniage
siai, visi gyventojai buvo iš 
gaisro išvesti, išskyrus tris, 
gaisro užblokuotus antro aukšto 
balkone. Juos išgelbėjo ugnia
gesiai su kopėčiomis. 

GĖLĖS IR SODELIAI 

Gausiai lankoma gėlių ir so
delių paroda McCormick rū
muose, Chicagoje. Čia daugy
bė skaisčiai žydinčių rožių, 
tulpių, kamelijų ir visokiausių 
kitų gėlių. Lankytojai perka
si išsprogusius kačiukus, gėlių 
sėklas, šaknis. Yra įrengtų 
pavyzdinių šiltadaržių, trykšta 
fontanai, pardavinėjami maži 
kaktusai. Lankytojai ragauna 
vengrų sūrį, dešras. 

KALĖJIME UZ ŠALPA 

Linda Taylor, kuri įvairiais 
vardais ėmė šalpos pinigus, tei
sėjo uždaryta kalėjiman. kai ji 
davė melagingą savo adresą, 
kur visai nėra namų. 

of Music" bei iš "Heilo, Dolly" 
(pakeisdamas DoUy į Clement). 
Stone sveikino ir sen. Arring-
ton. 

V. Adamkus iškėlė W. Cle
ment Stone humaniškumą: jis 
savo pasisekimu dalinosi su dau-

| gybe žmonių. Jis yra meno glo-
įbėjas, Meno Akademijos, Me
no instituto, Lyric operos rėmė
jas. Įteikė jam menišką lėkštę 
Balzeko muziejaus vardu. 

Dėkodamas už pagerbimą, W. 
Clement Stone prisiminė mal
dą, kurią jis vadino didžiąja 
jėga, pabrėžė svarbą laikytis 
Dievo ir valstybės įstatymų. 
Draugiškumas, nuoširdumas, 
garbingumas — kelias į Ameri
kos didingumą. 

Padėkos maldą taip pat su
kalbėjo kun. P. Cinikas. Pažy
mėtina, kad programos knygos 
viršelis buvo papuoštas dailiu 
"Vargo Mokyklos" paveikslu. 
W. Clement Stone vaišių daly
vius apdovanojo savo knyga 
"Success Through a Positive 

į Mental Attitude" ir veikalu 
| "How to Make America More 
\ Honest". J. Daugalis 

immmmmamsaamaaoemammmmmiai 
PRANEŠIMAS 

KNYGŲ IŠPARDAVIMO 
PIRKĖJAMS PEK PAŠTĄ 
Prašome per daug nesisieloti, 

jei tuojau negausite užsakytų 
knygų, nes tiek daug užsakymų 
gavom, kad reikės ilgesnio lai
ko, kol galėsime išpildyti visus 
užsakymus. Kitas svarbus rei
kalas yra paštas, kuris taip blo
gai patarnauja. Tai prašome 
būti kantriems, ir mes anks
čiau ar vėliau prieisime prie 
Jūsų užsakymų ir pasiųsime. 

Esame labai nuoširdžiai dė
kingi už tokį gausų atsiliepimą 
į išpardavimo pranešimą. 

Administracija 

Don ir Uršu> Astrai iš Grar.d Rapids, Mich.. su savo išmargintais ve-
ykaičiaia. I-.aip daryti meniškus margučius, jie mokys Balzeko Liet. 
Kultūros m-zjejjuj* bafond&c 2 4 

— "Opera N e m " žurnalas, 
leidžiamas Metropolitan operos 
gildo8 New Yorke, paskelbė, 
kad buvo Dresdene pastatyta 
Rainer Kunada opera, parašyta 
pagal vokiečių poeto J. Babrovs-
kio libretą Lietuviškieji fortepi
jonai. Paminėta, kad opera pa
rašyta gavus inspiracijos iš lie
tuvių poeto Kr. Donelaičio kū
rybos. 

IŠ ARTI 
R TOLI 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Dali. Žoromskio apžvalgi

nė paroda, rengta kovo 19—20 
d., Kultūros Židiny, praėjo sėk
mingai. Buvo išstatyti 84 ka
taloguoti darbai. Paroda užė
mė abi sales. Parduota 9 dar
bai. Publikos atsilankė per 300. 
Atidarymo vakarą atsilankė 
apie 200, atidarymo metu jo
kių kalbų nebuvo. Susirinkę 
buvo pavaišinti kavute ir pyra
gaičiais. Parodą rengė specia
lus komitetas, kurį sudarė Re
nata Alinskienė, Filomena Ig-
naitienė, Regina Kudžmienė, Alė 
Staknienė, Jadvyga Vytuvienė. 

— Muzikas Vykolas Cibas, 
buvęs operetės choro vadovas, 
pradėjo eiti vargonininko pa
reigas Vilniaus Aušros Vartų 
parapijoj New Yorke. Šioj baž
nyčioj kiekvieną sekmadienį 11 
vai. yra laikoma suma lotyniš
kai pagal senus tradicinius 
papročius. 

— JAV keturių asmenų šei
mai pragyventi reikia savaitei 
199 dol. Prieš 10 metų užteko 
101 dol. 

BRAZILIJOJ 
— Brazilijos III PLJK finan

sų komisija kovo 3 d. cfilialiai 
baigė savo darbą po 1976 m. 

I pradžioje įvykusio sąskrydžio 
I pratęstą, kol jaunimui skirtas 
! likutis buvo 1976 gruodžio 16 
investuotas jaunimo stovykla
vietei pirkti. Kongreso 66,000 
kruzeirų likutis ,kiek mažesnis 
už tūkstantinio (kruzeirų) va
jaus surinktas aukas, per me-

I tas nuošimčiais paaugo 28,000 
Į kr. Užbaigę sąskaitybą, komisi-
! jos nariai 75,000 kr. įteikė sto-
I vyklavietei pirkti Brazilijos Lie-
! tuvių Bendruomenei, globojan-
| čiai BL Jaunimo sąjungą. Pas-
į kutiniame posėdyje pirm, prel. 
j Pijus Ragažinskas ir ižd. Jonas 
Tatarūnas įteikė banke likusių 
pinigų čekį BLB pirmininkui Al
gimantui Saldžiui. Kadangi Fi-

įnansų komisija veikliai rūpinosi 
i stovyklavietės planavimo reika
lais , buvo pasirašyta tarp jos, 
j BLB, BLJS ir sklypo pusininkės 
i Liet. Kat. Šv. Juozapo Bendruo
menės sutartis, kuria komisijos 
atsakomybė perduodama BLB-
nei ir kuria patvirtinamos abie
jų Bendruomenių sutartos sto
vyklos pirkimo ir naudojimo są
lygos. 
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TAUTOS SAMPRATA 

UETUVIŲ TAUTOS 
INDIVIDUALYBE 

Tai yra 

V. Bagdanavičiaus 
paskaitų kursas Čikagos Peda
goginiam Lituanistikos institu
te. 
Daug medžiagos apie tai, kaip 
tautiškumo klausimas stovi da
bar ir apie tai. kas yra žino
ma apie lietuvių tautą. 

132 pusi. Kaina 3 dol. 

Gaunama Drauge. 
HHHHIIIUlUiUU 


